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بهره برداری از 12 پروژه 
راه و شهرسازی 

هرمزگان در دهه فجر

در هشتمین روز از دهه مبارک فجر 
صورت گرفت

افتتاح پروژه های 
بخش مرکزی توسط 

فرماندار بندرعباس

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان اعلام کرد
دفترچه درمانی تامین اجتماعی

 از اول اسفند حذف می شود

چه کسی مسئول است؟

دیدار مردمی رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با ۹۳ نفر از شهروندان

بهره برداری از ۲۹ پروژه عمرانی با اعتبار 
۱۰ هزارمیلیارد ریال در بندرعباس

گروه گزارش// با حضور مجازی رئیس جمهور، استاندار هرمزگان، رئیس سازمان جهاد کشاورزی، مدیرکل شیلات 
هرمزگان و جمعی از مدیران دســتگاه های اجرایی استان هرمزگان نمونه های بخش کشاورزی ملی و استانی 

هرمزگان معرفی شدند. 
   به گزارش دریا، رئیس جمهور در مراســم افتتاح طرح های وزارت جهاد کشــاورزی و تجلیل از کشــاورزان 

 نمونــه با قدردانی از همه کشــاورزان کشــور به ویژه کشــاورزان نمونه تاکید کرد: کشــاورزان بــا کار و تلاش 
 شبانه روزی خودکفایی، استقلال کشور و امنیت غذایی مردم را تامین می کنند و ما همه قدردان زحمات آنان هستیم. 
حجت الاسلام حسن روحانی در مراسم افتتاح طرح های وزارت جهاد کشاورزی و تجلیل از کشاورزان نمونه گفت: 

از افتخارات این دولت، انجام کارهای بزرگ در زمینه های مختلف حوزه کشاورزی است.
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گروه گزارش// نشســت آنلاین معرفی 
 فرصــت هاو توانمندی هــای تجاری و 
هــای  اســتان  گــذاری  ســرمایه 
هرمزگان)ایران( و مانگستائو )قزاقستان( 

در اتاق بازرگانی بندرعباس برگزار شد.
  به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ رئیس اتاق 
بازرگانی بندرعباس در این نشســت وبینار 
و آنلاین به تشــریح ظرفیت های استان در 
هرمــزگان در حوزه های مختلف اقتصادی، 
صفا  محمدرضا  و...پرداخت.  گردشــگری 
گفت: هرمــزگان در حمل و نقل از جایگاه 
ویژه ای برخوردار اســت و در بخش حمل 
ونقل هوایی دارای 13 فرودگاه اســت. صفا 
افزود:این استان در بخش حمل و نقل ریلی 
و دریایی ظرفیت مناســبی برای جابجایی 
کالاها دارد. به گفتــه رئیس اتاق بازرگانی 
بندرعباس، بیــش از 50درصد صادرات و 
واردات و 80درصد عملیات کانتینری کشور 
از طریق بندرعباس انجام شــده و در بخش 
معــادن نیز هرمزگان غنی اســت و ده نوع 
مواد معدنی از جمله سنگ آهن، سنگ گچ، 
مخلوط کوهی و ســنگ لاشه و... داراست. 
وی به مناطق ویژه و آزاد و صنعت کشــتی 
ســازی اســتان و جایگاه گردشگری این 
مناطق اشاره کرد وافزود: بیش از 60درصد 
مبادلات تجاری کشور از گمرکات استان وبه 
 ویژه گمرک شــهیدرجایی بندرعباس انجام 

می شود. صفا گفت: 200هزار تن صادرات 
آبزیــان از هرمــزگان داریــم. رئیس اتاق 
بازرگانی بندرعباس اظهار داشــت: استان 
هرمزگان 156هزار هکتار اراضی کشاورزی 
دارد که 49درصد اراضی باغی و 51درصد 
اراضی زراعی اســت. وی محصولات باغی 
خــارج از فصل اســتان را لیموترش، انبه، 
نارنگی و خرما اعلام کرد که 150 هزار تن 
تولید می شــود و بهترین خرمای جهان که 
پیارم است در هرمزگان تولید می شود. رئیس 
اتاق بازرگانی بندرعباس گفت: گوجه فرنگی، 
بادمجان، پیاز، فلفل دلمه و... در زمستان تولید 
و بخشي صادر می شود. وی گفت: هرمزگان 
 در حوزه توریســت و گردشــگری جزو 
استان های ممتاز به دلیل قرار گرفتن در کنار 
 خلیج همیشه فارس اســت. وی به تشریح 

 جاذبه های گردشــگری در قشــم وکیش، 
جنگل های حرای خمیــر، آب انبارهای با 
قدمت 300ســاله، جزیره هزار رنگ هرمز، 
قلعه پرتغالــی ها، صنایع دســتی از جمله 
سفالگری، سوزن دوزی، خوس دوزی، برقع، 
گلابتون دوزی وپرداخت. حبیب ا... ملکوتی 
فر، سرکنسول جمهوری اســلامی ایران در 
آکتائو قزاقســتان نیز با قدردانی از برگزاری 
این نشســت گفت: در این جلسه بایستی به 
ارتباطــات نزدیک تجاری بین دو کشــور 
دســت یابیم. وی گفت: بایستی نیازسنجی 
در حوزه صادرات محصولات کشــاورزی 
و... انجام شود و همچنین از ظرفیت دریای 
خلیج فارس، بازرگانان بیش از پیش استفاده 
کنند .ملکوتی فر به ظرفیت های قزاقســتان 
هم اشــاره کرد که بازرگانان ایرانی بیش از 

این می توانند از این ظرفیت اســتفاده کنند. 
دوتعلی نیســان، رئیس کنسول قزاقستان در 
 بندرعباس  نیز در این نشســت با اشاره با 
راه انــدازی کنســولگری این کشــور در 
بندرعباس از سال 2018 و همچنین تبریک 
چهل و دومین ســالگرد پیــروزی انقلاب 
اســلامی ایران، به بیان ظرفیت های کشور 
قزاقستان پرداخت. نیسان بر ترانزیت کالاها 
و افزایــش ارتباطات بین دو کشــور تاکید 
کرد و با اشــاره به کاهش گردش مالی 41 
درصدی دو کشــور بدلیل کرونا و...، برلزوم 
افزایش همکاری تجاری بین دو کشور تاکید 
کرد. وی افزود: قزاقســتان پس از استقلال، 
تولیــدات داخلی اش 17 برابر افزایش یافته 
است . رئیس کنسول قزاقستان در بندرعباس  
گفت: قزاقستان مقصد جذابی برای بازرگانان 
 وتجــار ایرانی اســت و ســرمایه گذاران 
می توانند از ثبات تجاری در قزاقستان اعتماد 
کامل داشته باشند. نیسان قزاقستان را کشوری 
غنــی در حوزه های مختلف خواند و گفت: 
 90درصد فلزات کمیاب مورد اســتفاده در 
تلفن های کمیاب در این کشور تولید می شود. 
وی به تشریح جایگاه جغرافیایی و سیاسی 
و اقتصادی  قزاقستان پرداخت. نیسان اظهار 
امیدواری کرد که برگزاری این جلسه منجر به 
افزایش مراودات تجاری بین دوکشور شود و 
ارتباط بین این دو کشور دوست افزایش یابد. 
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نشست آنلاین به همت اتاق بازرگانی بندرعباس برگزار شد

معرفی فرصت هاو توانمندی های تجاری و سرمایه گذاری استان های هرمزگان و مانگستائو قزاقستان

ادامه در صفحه 8

اطلاعیه ثبت نام از نهادهای مردمی جهت همکاری با قوه قضاییه
 در راســتای اجرای دســتور العمل نحوه مشــارکت و تعامل نهادهای مردمی با قوه قضائیه ، نظر به بند 3 ماده 5 دســتور العمل مبنی بر 
بهره برداری از ســامانه جامع هوشمند برای مشارکت نهادهای مردمی، ثبت نام نهادهای مردمی در سامانه ذیل میسر گردیده است ،  کلیه 
نهادهای مردمی که تمایل دارند با مراجع ذیربط در قوه قضائیه همکاری نمایند با مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک قضائی نسبت به ثبت ثنا 
موسسه خود به عنوان شخص حقوقی اقدام و پس از اخذ کد ثنا، با مراجعه به آدرس الکترونیکی: MOSHAREKAT.EADL.IR  نسبت 

به ثبت نام خود جهت اعلام همکاری با قوه قضائیه اقدام نمایند.
الف( نهادهای مردمی صرفا با رعایت و التزام به پروتکل ذیل می توانند با قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران همکاری نمایند :

1. تعهدنامه مردمی همکار به لزوم حفظ حریم خصوصی اشخاص مرتبط با پرونده و عدم افشا و درز اطلاعات طرفین اعم از خوانده و خواهان، 
بزه دیده و بزهکار ، متهم و محکوم ، مددجوی زندانی و غیره

2. رعایت حقوق و کرامت انسانی کلیه افراد مرتبط اعم از خوانده و خواهان ، بزه دیده و بزهکار ، مددجوی زندانی و غیره
3. ارائه خدمات بر اساس اصل داوطلبانگی و غیر انتفاعی بودن نهادهای مردمی و عدم چشم داشت مالی از گروه های فوق الاشاره

4. رعایت کلیه موازین قانونی در اجرای فعالیت های واگذار شده از سوی قوه قضائیه به نهادهای مردمی
5. عدم بهره برداری قبل همکاری با قوه قضائیه در جهت اهداف و منافع شخصی ، سیاسی ، صنفی و غیره

ب( نهادهای مردمی مجاز برای همکاری با قوه قضاییه :
*  سازمان های مردم نهاد *  مساجد *  هیات های مذهبی *  گروه های تبلیغی و سازندگی

*  انجمن های علمی* خیریه ها *  بقاع متبرکه

نوبت اول

کسب تمام عناوین نمونه کشاورزی استان در سطح ملی توسط بهره برداران شیلاتی

کسب 15نمونه ملی 
و استانی  توسط فعالان شیلاتی هرمزگان

کسب 6عنوان نمونه ملی و 9عنوان نمونه استانی توسط فعالان شیلاتی هرمزگان

چهل و دومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی 

ایران گرامی باد



رئیس هیئت نظارت
 بر انتخابات شوراهای اسلامی هرمزگان:

افراد متخصص وارد میدان انتخابات شوند
  گروه خبر//  رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی 
هرمزگان ششــمین دوره انتخابات شوراهای اســلامی را پرشور و با 
مشارکت بالا پیش بینی کرد و گفت: افراد متخصص، کارآمد و علاقه مند 
 به خدمت وارد میدان رقابت در انتخابات شــده و خود را در معرض 
انتخاب شــدن قرار دهد. منصور آرامی اظهار کرد: شوراهای اسلامی 
پارلمان های محلی، نمود مردم سالاری در کشور و نهادی هستند که طبق 
قانون اساسی می توانند به توسعه شهرها و روستاها کمک کنند. از این جهت 
معتقدم شوراها باید به درستی و قانون مدارانه کار خود را جلو ببرند.وی 
با اشاره به اینکه ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در سال 1400 را پرشور و با مشارکت بالا پیش بینی می کنم، تصریح کرد: 
از همه افراد متخصص، کارآمد و علاقه مند به خدمت کردن به مردم در 
 شهرها و روستاها درخواست می کنم که کاندید شده و خود را در معرض 
انتخاب شــدن قرار دهد.رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای 
اســلامی هرمزگان عنوان کرد: درخواستم از مردم این است که اجازه 
دهیم افراد کارآمد، سالم، دست پاک و متخصص وارد میدان رقابت در 
انتخابات شوراهای اسلامی شوند چراکه از بین این افراد است که می توان 
افراد درستی را برای عضویت در شوراهای اسلامی شهرها و روستاها 
انتخاب کرد.به گزراش ایسنا، آرامی خاطرنشان کرد: خوشبختانه امروز 
شاهد هستیم که نیروهای خوب، تحصیل کرده و متخصصی در شهرها 
و روستاهای استان پرورش یافته اند؛ این افراد باید برای توسعه آبادانی 
شهرها و روستاهای خود وارد میدان رقابت در انتخابات شوند، ما نیز 
زمینه برگزاری انتخاباتی پرشور را فراهم می کنیم.عضو مجمع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی در پایان ابراز امیدواری کرد که 
همچون دوره های گذشته شاهد مشــارکت پرشور مردم در انتخابات 

ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا باشیم.

معاون شهرسازی و معماری راه و شهرسازی هرمزگان 
خبر داد

برگزاری بیستمین جلسه آمایش سرزمین 
و محیط زیست استان در سال ۱۳۹۹ 

  گروه خبر// معاون شهرسازی و معماری راه و شهرسازی هرمزگان 
از برگزاری بیســتمین جلســه کارگروه زیربنایی و توســعه روستایی، 
عشــایری، شهری و آمایش ســرزمین و محیط زیست استان در بهمن 
ماه خبر داد.به گزارش دریا، ابراهیم رســتم گورانــی در این باره افزود: 
در بیستمین جلســه کارگروه امور زیر بنایی اســتان که در محل سالن 
اجتماعات اســتانداری هرمزگان برگزار شد موارد ارسالی به دبیر خانه 
این کار گروه شــامل تعیین کاربری واحدهای صنعتی، خدمات رفاهی 
 گردشــگری، و تولیدی و تغییــر کاربری در داخل حریــم و خارج از 
حریم شــهرهای اســتان بررســی شــد.وی تعداد موارد مطرح شده 
از شهرســتان های شــرق و غرب اســتان را بالغ بــر 43 مورد عنوان 
 کــرد و افزود: با توجــه به نیازهای اســتان در حــوزه های مختلف 
ســرمایه گذاری این طرح ها در کارگــروه مذکور تعیین کاربری و پس 
از تایید شــورای برنامه ریزی و توسعه استان به چرخه واگذاری هدایت 
می شــوند. معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی استان 
هرمزگان مهمترین پرونده های مورد بررسی را  طرح های صنعتی، خدمات 
رفاهی و گردشگری برشمرد و اظهار داشت: با اجرای طرح های مصوب 
در کارگروه امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش 
سرزمین و محیط زیســت هرمزگان زمینه افزایش اشتغال، کاهش نرخ 

بیکاری و رونق اقتصادی در استان فراهم می شود.

خبر

خبری
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سرمقاله

  آتش ســوزی بازارچه 22بهمن بندرعباس در چندســال قبل را 
هنوز فراموش نکردیم که بارها وعده استانداردســازی آن داده شد و 
اقدامی نشد. بازارچه صنایع دستی هم در معبد هندوهای بندرعباس 
 سوخت و زنان سرپرســت خانوار متضرر شدند و چندروز قبل هم 
بازارچه ای در حاجی آباد در آتش خاکستر شد و بازاریان که بیشترشان 
زنان سرپرســت خانوار وافرادی در آنجا شاغل بودندکه با سختی و 
وام و... برای خودشــان کاروکاسبی راه انداخته بودند و حال متضرر 
 شــده اند و از بی توجهی مسئولان شهرستان و استان در رسیدگی به 
مشکلات شان گلایه مندند و در نامه ای سرگشاده به استاندار هرمزگان 
خواستار رسیدگی به مشکلات شان در حادثه اخیر شدند. سوال اول 
اینجاســت که چرا علی رغم وقوع چنین حوادثی، برای ایمن سازی 
واستانداردسازی اینگونه بازارچه ها اقدامی اساسی صورت نمی گیرد؟ 
حتی بازارچه 22بهمن بندرعباس که از دوســه سال قبل هم بحث 
استانداردسازی و احداث غرفه هایی ایمن توسط بخش خصوصی در 
این بازارچه مطرح شد، اما عملا تاکنون این وعده محقق نشده است. 
بایستی غرفه ها در بازارچه ها به گونه ای باشند که از استانداردهای 
 لازم برخوردار باشــند وشــرکت های بیمه ای نیز این بازارچه ها و 
غرفه ها را بیمه کنند تا در زمان بروز حوادث، خسارت ها جبران شود و 
کاسبان این بازارچه ها، مشکلی بر مشکلات شان افزوده نشود. در این 
بخش ها نیز بایستی بطور دقیق مشخص شود کدام دستگاه پاسخگوی 
سهل انگاری هایی که منجر به بروز حادثه شده است،هستند.در بخش 
مسکن و قیمت های املاک هم هنوز کاملا مشخص نیست که کدام 
دســتگاه در این بخش نظارت دارد و پاسخگوست. در حال حاضر 
دلالان تعیین کننده قیمت املاک هستند که بایکدیگر در حال رقابت 
برای افزایش قیمت ها هســتند و در استان هرمزگان وشهری مانند 
بندرعباس که قیمت ها بگونه ای افزایش یافته است که مردم نه تنها 
از خرید مسکن، بلکه بسیاری از شهروندان از اجاره خانه با آن پیش 
پرداخت های نجومی و کرایه و اجاره گران درمانده شده اند و تاکنون 
هیچ نهاد وبخشــی خود را در قیمت گذاری املاک و نظارت بر این 
بخش و حتی ساخت مسکن مسئول ندانسته است. متاسفانه دولت در 
هفت سال اخیر نیز برنامه خاصی و اثرگذار در حوزه تولید مسکن را 
نداشت و وزیر سابق راه وشهرسازی هم مسکن مهر را مزخرف خواند 
و به همین دلیل هم این طرح را ادامه نداد وطرح مسکن اجتماعی را 
که وعده داده بود هم اجرایی نکرد. این وضعیت باعث افزایش تقاضا 
و کاهش عرضه و تولید وحتی احتکار مسکن شد و هیچ نظارتی در 
این بخش ها صورت نگرفت و به همین دلیل مردم از خانه دار شدن 
ناامید شدند. در این بخش هم مشخص نیست که مردم بایستی از کدام 
دستگاه مطالبه کنند و حتی قیمت های حبابی مسکن که وجود دارد 
را کدام دستگاه بایستی نظارت و مقابله و برخورد داشته باشد؟ بحث 
قیمت گذاری مسکن توسط کارشناسان دادگستری نیز در این حوزه بی 
نتیجه ماند. انتظار می رود در همه حوزه ها، مسئولان خود را پاسخگو 
بدانند و مشخص شود در صورت بروز مشکل به کجا بایستی مراجعه 

کنند و چه کسی پاسخگوست؟
  علی زارعی

چه کسی مسئول است؟

گروه خبر//  همزمان با دهه مبارک فجر 
پروژه های قابــل افتتاح منتخب بخش 
مرکزی با اعتبار  25 هزارو 300 میلیون 
ریال با حضور عزیزالــه کناری فرماندار 

بندرعباس به بهره برداری رسید.
  بــه گــزارش روابط عمومــی فرمانداری 
شهرســتان بندرعباس ، پروژه های منتخب 
بخش مرکزی بــا حضــور عزیزاله کناری 
فرماندار بندرعبــاس ، محمد کناری معاون 
عمرانی فرماندار ، ابراهیم اسماعیلی بخشدار 
مرکــزی ، عبدالله روحانــی تازیانی رئیس 
شورای اســلامی بخش مرکزی و شهرستان 
بندرعباس ، مهدی رازمند مدیر بنیاد مسکن 
بندرعباس ، محسن لشکری مدیر راهداری و 
حمل و نقل جاده ای بندرعباس و شوراهای 
اسلامی و دهیاران مربوطه این روستاها شامل 
پایش تصویری روســتای فاریاب ایسین با 
اعتبار 3 هزار و200 میلیون ریال، بهســازی 
معابر روســتای محمد آباد با اعتبار 2 هزار 
و350 میلیون ریال ، بهســازی معابر ، پل و 
روشنایی معابر روستای قلات پایین با اعتبار 
14هزار و 100 میلیون ریال ، پارک روستای 

قلات پایین با اعتبار هزار و 850 میلیون ریال 
و بهسازی معابر روســتای قادهار با اعتبار 

3هــزار و 800 میلیون ریال افتتاح و به بهره 
برداری رسید. فرماندار بندرعباس با حضور 

در گلزار شهداء فاریاب ایسین و غبار روبی 
گلزار ضمن عرض تبریک به مناســبت فرا 

رسیدن دهه مبارک فجر و پیروزی افتخار آمیز 
انقلاب اســلامی و گرامیداشت یاد و خاطره 
شهیدان نظام مقدس جمهوری اسلامی اظهار 
 داشت: نظام مقدس جمهوری اسلامی مرهون 
رشادت ها و جانفشــانی های غیور مردانی 
اســت که برای اســتقلال میهن و رهایی از 
استبداد جان خود را نثار نظام مقدس جمهوری 
اســلامی کردند.عزیزاله کنــاری در ادامه با 
حضور در روستای محمد آباد ، قلات پایین 
و قادهار در جمع اهالی روســتا بیان داشت: 
امروز در همه جای میهن چرخ توسعه عمران 
و آبادی مناطق در حال حرکت است که این 
پیشرفت و بالندگی به برکت انقلاب شکوهمند 
اســلامی به رهبری امام راحل ، خون پاک 
شهدا و اکنون با رهبری حکیمانه مقام معظم 
 رهبری حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
مدظله العالی و ولایتمداری ملت قهرمان ایران 
اسلامی اســت.فرماندار بندرعباس در پایان 
عنوان کرد: دهه فجر منشــاء تمام فعالیتهای 
انقلاب اسلامی است و پاسداشت از این دهه و 
ارزشهای انقلاب بر دوش همه دلسوزان نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران است.

در هشتمین روز از دهه فجر صورت گرفت

افتتاح پروژه های بخش مرکزی توسط فرماندار بندرعباس

گروه خبر// مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان از 
توقف چاپ و عرضه دفترچه جدید درمانی از اول 
اسفندماه و فراهم شدن امکان ارائه خدمات با کارت 

ملی به بیمه شدگان و مستمری بگیران خبر داد .
  به گزارش دریا، »عباس اکبری« با اشــاره به اجرای 
طرح نســخه الکترونیک و حذف دفترچه های کاغذی  
اظهار داشت: از اول اسفندماه سال  1399 صدور دفترچه 
درمانی در کلیه شعب و کارگزاری های سازمان متوقف 
خواهد شد؛ بر همین اساس، تمامی بیمه شدگان تحت 
پوشش سازمان می توانند با ارائه کارت ملی، شناسنامه 
و یا جلد دفترچه درمانــی در اختیار خود از خدمات 
پزشکی برخوردار شوند و نیازی به ارائه دفترچه درمانی 
از سوی بیمار در زمان مراجعه به پزشک و موسسات 
تشخیصی و درمانی نیست.وی افزود: برای بهره مندی از 
این امکان، تمامی بیمه شدگان و مستمری بگیران اصلی 

و تبعی با مراجعه به ســایت سازمان تامین اجتماعی، 
مشخصات هویتی و شماره تلفن همراه )موبایل( خود 
در سامانه es.tamin.ir ثبت و تکمیل نمایند.اکبری 
همچنین ضمن دعوت از تمامی پزشکان و موسسات 
درمانــی اعم از طرف قرارداد و غیرطــرف قرارداد به 
استفاده از سامانه نسخه الکترونیک تأمین اجتماعی، از 
آنان خواست تا با ثبت نام در سامانه نسخه الکترونیک 
سازمان )ep.tamin.ir( و دریافت نام کاربری، نسبت 
به نســخه نویســی و پذیرش الکترونیک نسخ اقدام 
 نمایند.مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان اظهار داشت: 
در صورت عدم امکان اســتفاده از ســامانه نســخه 
 الکترونیــک به هردلیل ) قطع اینترنت ، قطع ســامانه 
نسخه نویسی ... ( پزشکان می توانند دستور پزشکی را در 
سرنسخه مخصوص مطب در یک برگ تجویز وتحویل 
بیمار نمایند.وی افزود چنانچه از تاریخ1399/12/01 و 

بعد از آن ، برخی از بیماران با دفترچه های درمانی خود 
به پزشک مراجعه نمایند ، پزشک می تواند در صورت 
عدم امکان نسخه نویسی الکترونیک ، همانند روال سابق 
از دفترچه درمانی بیماران برای تجویز خدمات پزشکی 
استفاده نموده و برگ مخصوص پزشک کمافی السابق به 
مدیریت درمان استان ارسال گردد.اکبری ضمن تشکر 
و قدردانی از پزشــکان و مراکز درمانی طرف قرارداد 
بابت همکاری موثر در موفقیت طرح بزرگ نســخه 
الکترونیک، گفت: حذف دفترچه های کاغذی و استفاده 
از سامانه نســخه الکترونیک زمینه ساز تحول اساسی 
در خدمات درمانی خواهد شــد و این طرح زمینه ساز 
ایجاد پرونده الکترونیک سلامت و همچنین پیشگیری 
از هدررفت بسیاری از هزینه های غیرضروری خواهد 
شد.مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان با بیان اینکه تمامی 
جزئیات و جوانب مختلف خدمت رسانی به جامعه تحت 

پوشش تأمین اجتماعی در برنامه حذف دفترچه های 
کاغذی لحاظ شــده است، گفت: نحوه خدمت رسانی 
به بیمه شدگان در مطب پزشکان و سایر مراکز درمانی 
 اعم از طرف قــرارداد و غیر طرف قــرارداد به دقت 
برنامه ریزی شده اســت و اطمینان داریم که در ایفای 
تعهدات سازمان تأمین اجتماعی در قبال بیمه شدگان 
با حذف دفترچه های کاغدی هیچگونه اختلالی به وجود 

نخواهد آمد.

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان اعلام کرد

دفترچه درمانی تامین اجتماعی از اول اسفند حذف می شود

 گروه خبر// ســخنگوی دانشــگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان گفت:کرونا 

در روستا های استان هرمزگان طغیان 
جدیدی دارد. 

   فاطمه نوروزیان، ســخنگوی دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان گفت: برگزاری 
مراسم های عروسی، عزا، مسافرت و دید 

و بازدید های خانوادگی از علل مهم طغیان 
کرونا در روســتا های اســتان هرمزگان 
است.نوروزیان افزود:در شهرستان میناب 
بستک  در شهرســتان  دهو،  روســتای 
روســتا های هرنگ، تدرویه و شهر های 

جناح و بســتک، در پارسیان روستا های 
بوچیر، باغستان، زیارت و شهر کوشکنار، 
در بندر خمیر روستای کهورستان، در قشم 
روســتا های رمکان، زیرانگ و شهر های 
درگهان و ســوزا و در بندرلنگه شهر های 

رســتاق و مراغ دچار طغیــان کرونا و 
گفت:  هســتند.وی  محدودیت  اعمــال 
اکنون از  110 بیمار کرونایی بستری در 
بیمارســتان های استان، 28 نفر در بخش 
مراقبت های ویژه )آی. ســی. یو( بستری 
هستند و حال 3 نفر از آن ها وخیم است.
به گزارش دریا، سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان افزود: اکنون  هزار و 

496 نفر نیز در قرنطینه خانگی هستند.

طغیان کرونا در روستاهای هرمزگان 

از  بندرعباس  شــهردار  خبر//  گروه 
بهره برداری 2۹ پروژه زیرســاختی و 
با دهه مبارک  عمران شهری همزمان 
بالغ بر ۱0  با اعتباری  فجر سال جاری 

هزار میلیارد ریال خبر داد.
   عباس امینــی زاده اظهار کرد: با وجود 
فشــارهای اقتصادی متعدد بــر جامعه، 
همزمان با دهه مبارک فجر امســال 29 
پروژه زیرساختی و عمرانی شهر با اعتبار 
10 هــزار میلیارد ریال بــه بهره برداری 
می رسد.وی با اشاره به جزئیات بیشتر این 
پروژه ها، افزود: پروژه های شاخص آماده 
بهره برداری شــامل زمین های ورزشــی، 

بازار بزرگ ماهی فروشــان، میدان میوه و 
تره بار، تقاطع غیر همسطح شهدا و سالن 
ورزشــی اســت که بهره برداری برخی از 
آنها آغاز شده است.شهردار بندرعباس از 
بهره برداری یک سالن ورزشی در این ایام 
خبر داد و خاطرنشان کرد: احداث میدان 
بــزرگ تعزیه واقع در کوهســتان پارک 
پنجه علی و بازار بزرگ ماهی فروشــان 
شــهر از جمله پروژه های شاخص آماده 

بهره برداری است.
  به گزارش دریا؛ امینی زاده با بیان اینکه 
بهره برداری از بازار بزرگ ماهی فروشان 
بســیاری از مشــکلات بهداشتی عرضه 

ماهی و آبزیان را رفع کرده اســت، تاکید 
کرد: این بازار ضمن رفع دغدغه شهروندان 
در تأمیــن آبزیان مورد نیــاز، به عنوان 
یک جاذبه گردشــگری شاخص شهر نیز 

محسوب می شود.
  وی گفت: یک پروژه شــاخص دیگر که 
بهره برداری از آن چندی پیش آغاز شده 
است میدان بزرگ میوه و تره بار است که 
نســبت به مکان قبلی 10 برابر گسترش 
یافته است.  شهردار بندرعباس اضافه کرد: 
مجموعه ورزشی ســاحلی در کوهستان 
پارک پنجه علی، مجموعه ورزشی آزادشهر 
و همچنین ساختمان اداری مدیریت منطقه 

یک شــهری دیگر پروژه های قابل توجه 
است؛ چند پروژه بزرگ دیگر نیز در حال 
اجرا اســت که برخی از آنها تا پایان سال 
جــاری و برخی دیگر در ســال آینده به 

بهره برداری می رسد.

شهردار بندرعباس خبر داد

بهره برداری از 2۹ پروژه عمرانی با اعتبار ۱0 هزارمیلیارد ریال در بندرعباس

گروه خبر// مدیــر روابط عمومی و امور بین الملل 
شــرکت نفــت ســتاره خلیج فــارس نحوه ی 
ساختارسازی و ابداعات صورت گرفته در این اداره 

را تشریح کرد.
   در عصــر دیجیتال، با گســترش علــم ارتباطات و 
همه گیر شــدن فنون و ابزارهای اطلاع رسانی مواجهیم 
و به تبع آن مردم و مســئولان نیز بیش ازپیش اهمیت و 
جایگاه روابط عمومی ها را درک کرده اند و این مسئله 
توقعــات را نیز از روابط عمومی ها بالاتر برده اســت 
چراکه روابط عمومی ها زبان، چشم و گوش سازمان ها 
هستند و اگر این جوارح وظیفه ی خود را به خوبی ایفا 
نکنند، شاهد اختلال در کل سیستم خواهیم بود و مسیر 
ارتباطی مخاطبان با سازمان قطع خواهد شد و تبعات 
سنگینی برای هر دو ســوی این ارتباط در پی خواهد 
داشــت. با در نظر داشتن این موضوع، سختی های کار 
روابط عمومی ها بیشتر قابل درک می شود و بهتر می توان 
اهمیت اقدامات این حوزه را درک کرد.اما کار کردن در 
حوزه ی روابط عمومی آنگاه که به صنعت، آن هم صنعت 
حیاتی و حساس نفت گره می خورد، دشواری های کار 
را بیشتر می کند و چالش های فراوانی را در پیش  رو قرار 
می دهد و نیاز است که با ظرافت، صبر و دقت بیشتری 
امور پیگیری شود.  اما اگر بخواهیم به تاریخچه ی روابط 
عمومی شرکت نفت ستاره خلیج فارس اشاره کنیم باید 
گفت که از آغاز فعالیت روابط عمومی این شــرکت تا 
پیش از سال 1397 به دلیل ماهیت پروژه ای و کارگاهی، 
تمرکز بیشــتر مدیران ارشــد بر فعالیت های ساخت، 
 ارتباط کمتر با افراد و ســازمان های خارج از شرکت و 
تکمیل نشــدن ساختار سازمانی، این واحد کمتر شکل 
و شمایل یک روابط عمومی حرفه ای و ساختارمند را 
داشت و به دلیل حضور کارکنان ناکافی و معدود، نبود 
چشم انداز مشخص، عدم به کارگیری نیروهای متخصص 

و محدودیت دایره ی وظایف و اختیارات عملًا این واحد 
اثرگذاری چندانی نداشــت و عملکرد روابط عمومی 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس را نمی شد در حد روابط 
عمومی و امور بین الملل بزرگ ترین پالایشگاه میعانات 

گازی جهان ارزیابی کرد.  
   با این حال ازآنجاکه توسعه در یک سازمان می بایست 
متوازن و همه جانبه باشــد، مدیران ارشد شرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس به عنوان جوان ترین پالایشگاه که 
پیشانی صنعت پالایشی کشور به حساب می آید، تصمیم 
گرفتنــد تا تغییراتی در واحد روابط عمومی ایجاد کنند 
که خروجی آن اعتماد بــه نیروهای جوان اما باتجربه 
در حوزه  های مختلف بود.در شرایطی که در بسیاری از 
سازمان ها روابط عمومی حیاط خلوت برخی از نیروهای 
ناکارآمد و مازاد ســایر واحدهاست اما در شرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس و در فصل تــازه ی فعالیت واحد 
روابط عمومی، با اســتخدام نیروهای جدید تخصصی 
در هر حوزه اعم از تولید محتوا و رســانه، ســمعی و 
بصــری، گرافیک، تشــریفات و .... همچنین کمک به 
تقویت و شکوفایی نیروهای پیشین این واحد با تدوین 
برنامه های آموزشی و پژوهشی، کار به صورت حرفه ای 
آغاز شــد تا این واحد به جایگاه واقعی خود بازگردد 
و اتصال دهنده ی بخش های مختلف ســازمان با هم و 

همچنین پل ارتباط مردم و سازمان باشد.
   با اســتقرار تیم جدید در ســال 1397، تلفیق هنر و 
مفاهیم علــوم اجتماعی با صنعت به عنــوان رویکرد 
اصلی برگزیده و تقویت ارتباط با رســانه های استانی 
و کشــوری، عمل بــه مســئولیت های اجتماعی در 
راستای همگام سازی جوامع محلی، معرفی گسترده ی 
پالایشــگاه و دســتاوردها در زمینه های مختلف در 
جهت تقویــت برنــد ســتاره )star(، برگزاری 
رویدادهــای مختلــف اجتماعی، فرهنگــی، هنری و 
مذهبی برای خانــواده ی کارکنان با هدف بهبود فضای 
کار و همراهی بیشــتر خانواده ها با اهداف کلان شرکت 
و حضور قدرتمنــد در رویدادهای تخصصی به عنوان 

ســرفصل برنامه ها و چشــم انداز واحد روابط عمومی 
 تعیین شد.به گزارش روابط عمومی شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس، اســتفاده از ابزارهای نوین اطلاع رسانی، 
چاپ ده ها جلد کتاب تخصصی، ســاخت بزرگ ترین 
ماکت مجازی از یک ســازه ی صنعتی در جهان، تعبیه 
دســتگاه های فروش خودکار)وندینگ ماشــین( در 
راستای تکریم ارباب رجوع، برگزاری تورهای رسانه ای، 
ارتقا ســخت افزاری ابزارهای تولید محتوای تصویری 
و ویدئویی، ســاخت دستگاه اطلاع رســانی تعاملی 
اختصاصی برای پر کردن اوقات انتظار مراجعه کنندگان 
با دستگاه اطلاع رسانی اختصاصی اینتراکتیو، حضور در 
کنفرانس های معتبر بین المللــی، حذف بنر و تلاش در 
راستای کاهش مصرف کاغذ از جمله اقدامات برجسته ی 
این واحد در سال های گذشته است.بااین حال در تشریح 
رویکرد روابط عمومی شرکت نفت ستاره خلیج فارس در 
شرایط همه گیری ویروس کرونا باید گفت که کووید 19 
شرایطی را به وجود آورد که فاصله گذاری تبدیل به یک 
الزام اجتماعی شد، ازاین رو ارتباطات در فضای واقعی یا 
به تعبیری فضای فیزیکی باید متناسب با آن تغییر می کرد 
و با توجه به لغو بســیاری از نمایشگاه ها، رویدادهای 
فرهنگی، نشست های رسانه ای و کنفرانس های آموزشی 
در این دوره، می بایست روابط عمومی ها با چالاکی خود 

را برای دوره ای ویژه آماده کنند.

ساختارسازی در روابط عمومی ابرپالایشگاه ستاره خلیج فارس
یادداشت

به قلم نرگس صداقت
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 

نفت ستاره خلیج فارس

گروه خبر// در جریــان برگزاری دیدار مردمی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان به مطالبات ۹3 نفر از 

شهروندان رسیدگی شد.
   بــه گــزارش خبرنگاردریا، علی صالحــی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان و معاونین وی، ضمن برگزاری 
دیدار مردمی، به مشــکلات حقوقــی و قضایی 93 نفر از 
شهروندان رسیدگی کردند.در جریان این دیدار که با رعایت 

پروتکل های بهداشــتی مقابله با کرونا برگزار شد، پس از 
بررســی هر یک از درخواست های مطرح شده، به منظور 
پیگیری و رفع مشــکلات مراجعین، دستورات لازم صادر 
شــد.گفتنی است، علاوه بر دیدار اقشــار مختلف مردم با 
رئیس کل دادگســتری و مسئولین قضایی استان هرمزگان 
طی ایام هفته، در یک روز از هفته نیز به صورت اختصاصی 
جلسات دیدار مردمی برگزار می شود.همچنین همزمان با 

دیدار مردمی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، رؤسا و 
دادستان ها در 18 حوزه قضایی استان نیز ضمن برپایی میز 
خدمت به مطالبات مردم در اقصی نقاط هرمزگان رسیدگی 
کردند.متقاضیان دیدار مردمی با رییس کل دادگســتری و 
مســئولین قضایی استان هرمزگان می توانند از طریق درج 
مشخصات در ســامانه نوبت دهی الکترونیک به نشانی : 

dadhrm.ir نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

گروه خبر//  به مناســبت دهه فجرانقلاب اسلامی و با حضورمدیرمخابرات منطقه 
هرمزگان مراسم عطر افشانی و غبارروبی ازگلزارشهدا برگزارشد.

به گزارش خبرنگار دریا، همزمان با دهه مبارک فجر ، یگانه مدیرمنطقه ، معاونین و جمعی 
از کارکنان با حضور درمزارشهدا و قرائت فاتحه به مقام والای شهیدان ادای احترام کردند.
در این مراســم یگانه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب ، دفاع مقدس و شهدای 
مدافع حرم و نیز تبریک دهه مبارک فجر برتکریم وگرامیداشت یاد وخاطره شهدا ، تاکید 

کرد.
   در ادامــه مدیران و کارکنان مخابرات منطقه هرمزگان  ضمن قرائت فاتحه و غبارروبی 
مزار مطهر شهدا، با آرمان های والای شهیدان نظام مقدس جمهوری اسلامی وامام راحل 

تجدید میثاق کردند.

دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان با ۹3 نفر از شهروندان

 تجدید میثاق مدیران و کارکنان مخابرات منطقه هرمزگان 
با آرمانهای شهیدان و امام راحل 

طرح : فرامرز جهانورد
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مفقودی 

تعجب می کند 

تعجب می کند یارم ز رفتاری که من دارم

تصور می کند دیوانه ام یاری که من دارم

نه او، هر کس دگر باشد تعجب می کند طبعاً

ز رفتار عجیب و نابهنجاری که من دارم

همه گویند رفتارم عجیب و نابهنجار است

و گاهی مایه شرم است اطواری که من دارم

خودم یکبار رفتار خودم را بررسی کردم

ولی دیدم که معقول است رفتاری که من دارم

و دیروز دست آخر گفتمش با صد زبان بازی

خودت -یارا!- مرض داری و پنداری که من دارم

همیشه فکر می کردی که من از خویش شک دارم

کنون دیدی بی علت نیست اصراری که من دارم؟

چه خواهی گفت اگر روزی درآری سر ز افکارم؟

که رفتارم شده مشتق ز افکاری که من دارم

کسی دیگر مرا کی می تواند کنترل کردن؟

نباشد دست کس -غیر تو- افساری که من دارم

نه پولم می دهد، نه احترامم پاس می دارد

طلبکار است خود گویی بدهکاری که من دارم

  امید مهدی ن ژاد

طنز  آرزو توکلی- سرویس استان ها// استاندار کرمان 
گفت: مجمع خیران امنیت ساز استان کرمان باید 
هرچه سریع تر تشکیل شود و سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی از همه ظرفیت های بودجه برای تقویت 
نیروی انتظامی و همچنیــن از قابلیت نمایندگان 
اســتان در مجلس و ایجاد ظرفیت در بودجه ۱۴00 

استفاده کند. 
  علی زینی وند در  نشست ستاد استانی مشارکت مردمی 
در توســعه نظم و امنیت عمومی در کرمان با بیان اینکه 
اهمیت و جایگاه نیروی انتظامی بر کسی پوشیده نیست، 
اظهار داشــت: باید همه امکانات را پای امنیت بیاوریم 

ضمن اینکه در اســتانی مانند کرمان به هیچ وجه نیروی 
انتظامــی نباید منتظر اعتبارات دولتــی بوده و  دغدغه 
 اعتبار داشــته باشد و تا زمان شکل گیری مجمع خیران 
امنیت ساز، برای تامین بخشی از نیازمندی های نیروی 
انتظامی در اســتان کرمان تلاش خواهیم کرد.وی افزود: 
مردم برای امنیت ارزش قائل هســتند و معتقدم تجهیز 
ناوگان نیروی انتظامی، از آموزش و بهداشــت ارجح تر 
اســت زیرا اگر همه موارد را داشته و ذره ای احساس نا 
امنی در افراد باشد، نمی شود زندگی کرد و امنیت رکن اول 
 زندگی است و احساس امنیت بخش اجتماعی آنرا تشکیل 
 می دهد.اســتاندار کرمان بیان کــرد: نیروی انتظامی در 
 حوزه های مختلف کارهای خوبی انجام داده که در مقطعی 
مکان های نیروی انتظامی به سمت نوسازی و بهسازی 
رفت و مردم خوشــحال شدند.زینی وند تصریح کرد:در 

شــرایطی که وضعیت فروش نفت و دیگرمنابع درآمدی 
دولت ها خوب بوده، امکانات دولتی به هیچ وجه کفاف 
برخــی از حوزه ها را نمــی داد و در حال حاضر که با 
مشــکلاتی در فروش نفت و حــوزه های دیگر مواجه 
هستیم نباید صرفا بر منابع دولتی تکیه کرد.وی با اشاره 
به اینکه بسیاری از دانشــگاه ها، مدارس و  مراکز مهم 
را در دنیا خیران ســاخته اند، افزود: مشارکت در ابعاد 
مختلف در حوزه امنیت نیز در دنیا شــناخته شده است 
و مردم مشارکت دارند.به گزارش ایرنا، استاندار کرمان 
افزود: همه دســتگاه های امنیتی مهم هستند و دستگاه 
اطلاعاتی کشــور ما از پیشرفته های دنیاست اما نیروی 
انتظامی احســاس امنیت را به مردم می دهد و امنیت را 
همه دستگاه های امنیتی تامین می کنند.زینی وند با اشاره 
 به اینکه تاســیس پلیس راه، پاســگاه و کلانتری ها در 

جاده ها و محورها احساس امنیت را به دنبال دارد، تصریح 
 کرد: بــرای امنیت باید هزینه کرد و حتی پول جای امن 
می آید و اولین شاخصه برای سرمایه گذاری در جایی، 
امنیت است. فرمانده انتظامی استان کرمان نیز در این ستاد 
با بیان اینکه استان کرمان مسئولیت کشوری در حوزه نظم 
 و امنیت دارد، اظهار داشت: کرمان در ضریب امنیتی در 
بخش های مختلف تاثیرگذار اســت، مواردی از جمله 
حوادث رانندگی، تردد اشــرار و قاچاقچیان انســان و 
قاچاق ســوخت در اســتان وجود دارد و نیاز است از 
ظرفیت های کشــوری برای تقویت نیروی انتظامی در 
استان کمک بگیریم.سردار عبدالرضا ناظری افزود: اگر 
امکانات و ظرفیتی که به عنــوان محمل قانونی مجمع 
خیران امنیت ساز در نظر گرفته شده، جلب شود، کرمان 
می تواند یک خط مقدم و سنگر بسیار خوبی برای کشور 

باشد ضمن اینکه خودمان از تبعات سوء مسائل مختلف 
در استان جلوگیری می کنیم، فضای اقتصادی در استان 

بهتر و جوانان را نجات می دهد.
  وی با اشــاره به اینکه بیش از 84 رده پلیس تخصصی 
داریم، بیان کرد: چند رده پلیس راهور در استان کرمان 
ســاختمان ندارند و 36 کلانتری و پاسگاه های ما در 
شهرستان ها  فاقد ساختمان می باشند.این مسئول هم با 
اشاره به لزوم تهمیدات  و ساز و کارهای تشکیل مجمع 
خیرین امنیت ساز گفت: باید با توجه به عقب ماندگی ها، 
کمک شود و درخواست داریم مجمع خیران امنیت ساز 
در استان هرچه ســریع تر راه اندازی شود، ضمن اینکه 
ظرفیت معادن استان زیاد است و پیشنهاد داد که درصدی 
از این محل برای زیرســاخت های امنیتی استان هزینه 
شود.وی با بیان اینکه انسان های کریم و خیرّ زیادی در 
استان داریم که باید ساماندهی و زیرساخت های خوبی 
برای امنیت اســتان را به ارمغان می آورد، خاطرنشان 
 کرد: بخش زیادی از کویردر اســتان کرمان قرار دارد و 
برای تامین امنیت کویر، هزینه های زیادی باید صورت 

بگیرد.

استاندار کرمان:

 مجمع خیرین امنیت ساز هرچه سریعتر تشکیل شود

مهران سلطانی نژاد- سرویس اســتان ها// نماینده ولی فقیه در 
استان وامام جمعه بوشــهر گفت: نیروی هوایی جمهوری اسلامی 
ایران در ســاختار هندسه اقتدار دفاعی نظام، دارای جایگاه بسیار 

ویژه ای است. 
   آیت الله غلامعلی صفایی بوشــهری در سالروز بیعت تاریخی همافران 
با امام خمینی)ره( در ســال 57 در دیــدار با جمعی از فرماندهان پایگاه 
ششم شــکاری شهید یاســینی بوشــهر افزود: نیروی هوایی جمهوری 
 اســلامی ایران در عرصه های مختلف سخت افزاری و نرم افزاری دارای 
توانمندی های بسیار اقتدار آفرین برای نظام بوده و هست.وی با بیان اینکه 
در ســاختار اقتدار دفاعی، امنیت هوایی در عرصه های آفندی و پدافندی 
بسیار مهم اســت، اضافه کرد: در تاریخ انقلاب شکوهمند اسلامی ایران 
با تمام فراز و نشــیب های آن، همواره نیــروی هوایی یک نیروی موفق، 
پیروز و توانمند بوده و تاثیر بسزایی در عرصه آفرینش قدرت داشته است.
امام جمعه بوشهریادآورشــد: در 42 سال گذشته نیروی هوایی جمهوری 
اسلامی ایران یکی از موفق ترین ارکان پیشرفت و عرصه دفاع از نظام بوده 
است.صفایی بوشهری گفت: نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی یک 

نیروی دانش بنیان اســت و کشور باید در عرصه نرم افزار و تولید دانش 
هوایی به پیشرفت های فوق العاده ای برسد که نه تنها به خودکفایی بلکه 
به مرجعیت درعرصه تولید دانش هوایی دست پیدا کنیم.امام جمعه بوشهر 
افزود: کشــور باید در عرصه سخت افزاری دانش هوایی به توانمندی در 
عرصه ساخت و تأمین قطعات مورد نیاز و همچنین تولید جنگ افزارها به 
خودکفایی و مرجعیت برسد.به گزارش ایرنا، امام جمعه بوشهر اظهارکرد: 
در زمــان حاضر در عرصه قدرت و مدیریت عملیات های هوایی، نیروی 
هوایی جمهوری اسلامی ایران در جهان زبان زد است.وی با بیان اینکه در 
هندسه نظامی باید خدامحوری مورد توجه قرار گیرد، افزود: در ساختار 
نیروی های مسلح افزون بر دانش باید به نیروی ایمان، تقوا، اخلاق، اتکا 
به خدا و توانمندی های فرهنگی و اعتقادی مســلح شد چون یک ارتش 

تنها با خدامحوری اســت که می تواند پیروز میدان باشد.صفایی بوشهری 
گفت: در عرصه ولایت مداری نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران، 
ولایتمدار و تابع فرماندهی کل قوا هستند و این از افتخارات نیروی های 
مسلح جمهوری اسلامی ایران است که لشکر خدا هستند.فرمانده پایگاه 
هوایی شهید یاسینی بوشهر گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، صنعت 
هوایی نظامی ایران یکی از نخستین بخش هایی بود که با ظالمانه ترین و  
شدیدترین تحریم ها روبرو شد، اما به همت متخصصان کشورمان این تهدید 
به فرصتی برای خودکفایی تبدیل شــد.امیر سرتیپ دوم خلبان نعمت الله 
صدوقی بیان کرد: از آنجا که این صنعت پیشرفته پیش از انقلاب وابستگی 
شــدیدی به خارج از کشور داشت و بیشتر مستشاران نظامی خارجی در 
ایران حضور داشــتند، تمامی برآوردها به این سمت بود که صنعت هوایی 

نظامی، هواپیماها، جنگنده ها و تجهیزات نیروی هوایی به زودی از چرخه 
عملیاتی خارج می شوند.وی اضافه کرد: اما این اتفاق نیفتاد بلکه با همت و 
تلاش متخصصان صنایع دفاع هوایی این تهدید و تحریم به فرصت تبدیل 
شد و در نهایت با دستان توانمند دانشمندان کشور موفق به ساخت انواع 
هواپیما از جمله صاعقه و کوثر شدیم.امیر صدوقی ادامه داد: یکی دیگر 
از دســتاوردهایی که نیروی هوایی پس از انقلاب کسب کرد، خودکفایی 
کامل در صنعت قطعه ســازی اســت. وی عنوان کرد: دوراندیشی رهبر 
انقلاب در ســال 61 در دوران )رئیس جمهوری(، منجر به ایجاد سازمان 
 جهادخودکفایی در نیروی هوایی ارتش شــد که در این سازمان صنعت 
قطعه سازی هواپیماهای جنگنده به دســت متخصصان به نحو مطلوبی 
پیشــرفت کرد و توانست همه ماموریت های محوله را انجام دهد.فرمانده 
پایگاه شکاری شهید یاسینی بوشهر تاکید کرد: این دستاورد، افزایش توان 
رزمی در جنگ 8 ســاله و انجام عملیات های پیاپــی را در آن دوران به 
دنبال داشت.در این نشست لوح تقدیری از طرف امیر سرتیپ خلبان عزیز 
نصیرزاده فرمانده نیروی هوایی ارتش بابت حمایت های آیت الله صفایی 

بوشهری از نیروهای مسلح به خصوص نیروی هوایی به ایشان اهدا شد.

امام جمعه بوشهر:

 جایگاه نیروی هوایی در اقتدار دفاعی ویژه است

امیرحسین حائری زاده- ســرویس استان ها// آیین 
تجلیل از ۶0 کشاورز نمونه ملی و استانی یزد در ارتباط 
ویدئو کنفراس با حضور رئیس جمهوری مورد تجلیل قرار 

گرفتند. 
  اســتاندار یزد در این آیین که به صورت همزمان طرح های 
وزارت جهاد کشــاورزی در ارتباط ویدیوکنفرانس با رئیس 
جمهوری در برخی اســتان های کشور نیز انجام شد، گفت: 
کشــاورزی و دامپروری با وجود محدودیت های اقلیمی یزد 
همواره از مزیت های اقتصادی اســتان بوده است.محمدعلی 
طالبی افزود: کســب رتبه ها برتر کشــور در زمینه برخی از 
تولیدات کشاورزی با وجود محدودیت های اقلیمی حاکم بر 
استان مبین توانمندی کشاورزان استان است که توانسته اند در 
این اقلیم گرم و خشک در میان سرآمدان و برترین های کشور 
قرار گیرند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی یزد نیز در این آیین 
گفت: کشــاورزان استان با همت و تلاش مضاعف و استفاده 
از روش های نوین کشت و اســتفاده از محصولات سازگار 

با شرایط اقلیمی اســتان در این بخش موفق عمل کرده اند.
سیدجمال سجادی پور از کشاورزان و دامداران یزد خواست، 
با توجه به تداوم حدود 20 سال خشکسالی و کاهش بارندگی 
با اســتفاده از الگوهای نوین آبیاری برای افزایش محصول و 
بهره وری بیشــتر از آب مجازی تلاش کنند.به گزارش ایرنا، 
در این آیین احمد رشیدی از ابرکوه، غلامرضا شایقی و عباس 
محمودیان اردکانی هر 2 نفر از اردکان و کاظم مســروری فر 
از اشکذر بعنوان کشاورزان نمونه کشوری استان یزد معرفی 
شدند وهمچنین از 60 کشاورز نمونه دیگر استان یزد تجلیل 
شد.از 173 هزار هکتار اراضی قابل کشت یزد به دلیل تداوم 
خشکسالی و تغییر الگوی کاشت و کشت گیاهان کم آبخواه هم 
اکنون 113 هزار و 760  هکتار آن زیرکشت قرار دارد که  32 
هزار و 669 هکتار ) 29 درصد( به کشت محصولات زراعی 
و بقیه به باغی و گلخانــه ای اختصاص دارد که حدود 117 
هزار و 800 کشاورز، دامدار و بهره بردار در تولید محصولات 

کشاورزی ، باغی ، گلخانه ای و دامی استان فعال هستند.

 امیرحســین حائری زاده- سرویس استان ها// 
جانشین شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی یزد 
گفت: راهپیمایی موتوری و خودرویی در یوم الله 22 
بهمن در ۸0 نقطه در شهر و برخی مناطق روستایی 

استان برگزار می شود. 
  ســعید زارع اظهار کرد: این برنامه در شهر یزد از 
ساعت 9:30 روز چهارشنبه 22 بهمن از میدان امام 
حسین)ع( آغاز و سپس در مســیر بلوار دانشجو، 
میدان شــهدای محراب، بلوار آیت الله مدرس، میدان 
نماز، میدان آیت الله خاتمی، بلوار دهه فجر و تا میدان 
حضرت امام رضا)ع( ادامه می یابــد.وی ادامه داد: 
امسال در مراسمی متفاوت نسبت به سال های گذشته 
به خاطر شرایط کرونایی، راهپیمایی یوم الله 22 بهمن 
ماه همزمان با سراسر کشور طبق برنامه با همکاری 
دســتگاه های اجرایی ، مردم و تشکل ها با رعایت 
نکات بهداشتی فقط به صورت موتوری و خودرویی 

برگزار می شــود.این مسوول با اشــاره به اینکه به 
منظور برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم 22 بهمن ماه، 
کارگروه ویژه ای متشکل از نیروهای فعال اجتماعی و 
هیات های مذهبی و ورزشی تشکیل شده یادآور شد: 
با توجه به شیوع کووید-19 مقرر شد راهپیمایی به 
صورت متفاوت با سال های گذشته با نظم و نظارت 

صورت گیرد.به گفته زارع، با توجه به محدودیت های 
کرونایی، علاوه بر رژه موتوری و خودرویی در بستر 
فضای مجازی برای همه اقشــار مردم شــهیدپرور 
برنامه ای در نظر گرفته شده که علاقه مندان می توانند 
بدین منظور تا روز 21 بهمن برای شــرکت در این 
 fajr.ccip.ir راهپیمایی مجازی به آدرس اینترنتی
مراجعه کنند.800 عنوان برنامه بزرگداشت سالگرد 
پیــروزی انقلاب اســلامی در زمینه های فرهنگی، 
هنری، بصیرتی و ورزشــی در استان پیش بینی شد 
که توسط 60 ستاد اصلی و فرعی در قالب کمیته های 
مختلف با همکاری تشکل های مردمی و نهادها و اکثر 
در فضای مجازی پیگیری می شود.شعار محوری دهه 
فجر امسال »انقلاب اسلامی، بالنده و مقتدر، چون کوه 
استوار« است و سال گذشته با شعار محوری »انقلاب 
اســلامی، زنده و پویا در پرتو ولایتمداری، جهاد و 

مقاومت« دهه فجر را پشت سر گذاشتیم.

راهپیمایی موتوری و خودرویی ۲۲ بهمن در ۸۰ نقطه یزد برگزار می شود۶0 کشاورز نمونه ملی و استانی یزد تجلیل شدند

مهران سلطانی نژاد- ســرویس استان ها // رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر از روند صعودی شیوع 
کرونا و افزایش بیماران کرونایی خبر داد و گفت: هفته 
گذشــته بیش از دیگر هفته ها بیماران کرونایی در 
بیمارستان های استان بوشهر بستری شد که نشان از 

روند صعودی دارد. 
   سعید کشمیری در نشست ستاد استانی مقابله با کرونا 
استان بوشهر وضعیت ابتلا به کرونا در جهان را مورد اشاره 
قرار داد و اظهار داشــت: ابتلا به کرونا در جهان از 106 
میلیون نفر و فوتی ها از 2.3 میلیون نفر گذشــت.وی با 
اشاره به اینکه در کشور تاکنون 1.5 میلیون نفر به کرونا 
مبتلا شده اند تصریح کرد: در استان بوشهر تعداد مبتلایان 
به بیماری کرونا از مرز 19 هزار نفر گذشــت و در حال 
حاضر 84 بیمار در بخش های کرونایی بیمارســتان های 
استان بوشهر بستری هستند.به گزارش تسنیم،دبیر ستاد 
مقابله با کرونا استان بوشــهر با اشاره به فروکش شدن 
موج سوم کرونا در فصل پاییز در استان بوشهر تاکید کرد: 
بیماری کرونا با همکاری مردم و تلاش همه دستگاه ها و 
اجرای طرح شهید سلیمانی کنترل و مهار شد ولی در فصل 
زمستان با عادی انگاری در برابر این ویروس شاهد روند 

صعودی بیماران کرونایی در سطح استان هستیم.کشمیری 
از صعودی شدن تعداد بیماران کرونایی در استان بوشهر 
خبر داد و بیان کرد: هفته گذشته نسبت به هفته های ماقبل 
آن شاهد رشد بیماران کرونایی بودیم و در این راستا تعداد 
بستری ها در بخش مراقبت های ویژه بیمارستانی افزایش 
یافت.وی، با بیان اینکه برخی شهرســتان های اســتان 
بوشــهر در ابتلا به بیماری کرونا روند صعودی و برخی 
ثابت هســتند گفت: هفته گذشته تعداد بستری ها نسبت 
به هفته های ماقبل آن افزایش یافت ولی روند کاهشــی 

فوتی ها ادامه دارد.
  کشمیری با تاکید بر رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
افزود: از 500 نفــر مراجعه کننده به مراکز درمانی برای 
تســت کرونایی، 50 مورد آن مثبت بود که روند نزولی 
ملاحظه نمی شود.دبیر ستاد مقابله با کرونا استان بوشهر 
وضعیت رنگ بندی شــهرهای استان را مورد اشاره قرار 
داد و تصریح کرد: در هفته گذشــته 2 شهرستان دشتی و 
تنگستان دارای رنگ زرد و مابقی شهرستان های استان 
بوشهر آبی ثبت شد که این هفته دشتی به آبی رسید و با 
افزایش بستری ها رنگ کرونایی بوشهر زرد شد و اکنون 
8 شهرستان استان آبی و 2 شهرستان تنگستان و بوشهر 

زرد است.وی، از ممنوعیت سفر به استان های جنوبی خبر 
داد و تاکید کرد: با توجه به ممنوع بودن ســفر به استان 
همجوار بوشهر، بر اساس مصوبه ستاد استانی کرونا سفر 
به استان بوشهر در چهار روز آخر هفته از 21 تا 24 بهمن 

ممنوع است.
  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی بوشهر با ابراز نگرانی از 
قرار گرفتن استان بوشهر به عنوان مقصد گردشگری در 
ســه روز تعطیلی پیش رو تاکید کرد: اگر مقصد مسافران 
و گردشگران به استان بوشــهر  باشد بدون شک میزان 
مبتلایان به کرونا افزایش می یابد.وی با اشــاره به اینکه 
طرح شهید سلیمانی همه دستگاه ها را دور هم جمع کرد و 
انسجام خوبی ایجاد شد و در کنترل بیماری بسیار اثرگذار 
بود افزود: طرح شــهید سلیمانی مقابله با کرونا آنقدر در 
استان موفق بود که استان از وضعیت قرمز و به وضعیت 
زرد و در بسیاری نقاط به وضعیت آبی رسیدیم. بصیری 
با بیان اینکه عادی انگاری بیماری توســط مردم باعث 
شــد که مجدداً دورهمی های خانوادگی آغاز و بعضی ها 
به ســفر بروند که در نتیجه بازگشت بیماری به استان را 
شاهد هستیم تصریح کرد: ویروس کرونا تمام نشده و نباید 

حساسیت  ها کم شود. 

حســن سیلاوی- سرویس اســتانها// سخنگوی ستاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا 
خوزستان گفت: فعالیت اصناف و مشاغل گروه ۴ در ۹ شهرستان زرد استان شامل اهواز، 

دزفول، آبادان، شوشتر، کارون، شادگان، رامهرمز، بهبهان و اندیمشک ممنوع است. 
   رضــا نجاتــی ســخنگوی ســتاد اســتانی مدیریــت بیمــاری کرونــا  در خصــوص 
محدودیــت هــای کرونایی اظهــار داشــت: ســاعت اداری و چگونگی حضــور کارکنان 
 ادارات و بانــک هــا تصمیمات گذشــته پابرجاســت و در صــورت تصمیم گیــری جدید 
 اطلاع رســانی لازم صورت خواهد گرفت.  وی افزود: بنابراین پرســنل ادارات، سازمان ها و 
 شرکت ها به صورت یک سوم دورکاری و دو سوم حضور در محل کار فعالیت می کنند و پرسنل 
بانک ها و دســتگاه های ضروری و نوبت کاری به صورت صد در صدی در محل کار حاضر 
می شــوند و ساعت اداری اهواز از 8:30 تا 13:30 و سایر شهرســتان های استان از 8:30 تا 

14:30 محاسبه می شود.
    سخنگوی ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا ادامه داد: فعالیت اصناف و مشاغل گروه 4 در 
9 شهرستان زرد استان شامل اهواز، دزفول، آبادان، شوشتر، کارون، شادگان، رامهرمز، بهبهان و 
اندیمشــک ممنوع است. همچنین استخرهای سرپوشیده، آرایشگاه های زنانه و نمایشگاه های 
دائمی و بین المللی امکان فعالیت ندارند.به گزارش تسنیم، نجاتی عنوان کرد: تالارها فقط تا این 
هفته با رعایت پروتکل های بهداشتی دایر هستند و از هفته آینده تعطیل خواهند بود.سخنگوی 
ستاد استانی کرونا تاکید کرد: منع تردد شبانه از ساعت 21 تا 4 بامداد با جدیت بیشتری اعمال 

می شود و تردد بین شهرستان ها فعلا امکانپذیر است.

ابتلا به ویروس کرونا در استان بوشهر روند صعودی گرفت 

دورکاری به ادارات خوزستان برگشت 

 حسن سیلاوی- سرویس استان ها //  فرمانده انتظامی شوشتر گفت: 
33 دستگاه اســتخراج ارز دیجیتال )ماینر بیت کوین( در یک منزل 

مسکونی در شهرستان شوشتر کشف و ضبط شد. 
  ســرهنگ روح الله بیگدلی اظهار کرد: این دســتگاه ها با تلاش عوامل 
کلانتری 12 و  هماهنگی با دســتگاه قضایی در شهرستان شوشتر کشف 
شدند.وی افزود: از این دستگاه ها به صورت غیر قانونی برای استخراج ارز 
دیجیتال از طریق اینترنت استفاده می شد که خسارت زیادی به شبکه برق 

شهرستان شوشتر نیز وارد کرده اند.
  فرمانده انتظامی شوشتر گفت: عوامل استفاده از این دستگاه های استخراج 
ارز دیجیتال از محل متواری شــده اند که شناســایی و دستگیری آنان در 

دستور کار پلیس قرار دارد .
   بــه گزارش ایرنا، پــول مجازی )بیت کوین( پیش از این با اســتفاده از 
رایانه های خانگی تولید می شــد اما در ســال های اخیر دستگاه هایی 
مخصوص تولید این پول مجازی )ماینر( ساخته شده است.دی ماه نیز 221 

دستگاه استخراج ارز دیجیتال غیرمجاز در خوزستان کشف شد.

۳۳ دستگاه استخراج ارز دیجیتال 
در شوشتر کشف شد
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خبری

 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

اقتصادی

 نان، روغن مایع، تعمیر خودرو و رستوران
 در صدر شکایات مردمی

 ســرویس اقتصادی// بر اســاس اطلاعات منتشر شده از 
سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در دی 
ماه امســال بیشترین شکایات بر اســاس نوع تخلف مربوط به 
گرانفروشی و تقلب، بیشترین شکایت دریافت شده در بخش کالا 
مربــوط به انواع نان، روغن مایع و در بخش خدمات مربوط به 
نرخ تعمیر خودروهای ســبک و رستوران های غذاخوری بوده 
است. طبق اعلام سازمان حمایت، در دی ماه امسال 21 هزار و 
92 فقره گزارش و شکایت مردمی در خصوص کالا و خدمات 
از طریق ستاد خبری مستقر در سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان ها دریافت شده و از مجموع شکایات دریافت شده 20 
هزار و 677 فقره معــادل 98 درصد قابل پیگیری و 415 فقره 
معادل دو درصد غیر قابل پیگیری بوده است.همچنین از مجموع 
شکایات رسیدگی شــده 5628 فقره معادل 26 درصد منجر به 
تنظیــم برگ گزارش بازرســی و 7921 فقره معادل 38 درصد 
منجر به عدم احراز تخلف و7543 فقره معادل 36 درصد به علت 
انجام کار کارشناسی در حال پیگیری است. سهم شکایت های 
بررسی شده متخلف و غیر متخلف از کل شکایات قابل پیگیری 
نیز در دی ماه امسال به میزان 64 درصد بوده که نسبت به آذرماه 
امســال دو درصد کاهش داشته است.از این تعداد شکایات 18 
هــزار و 837 فقره معادل 89 درصد مربوط به کالا و  دو هزار و 
255فقره معادل 11 درصد شکایات مربوط به خدمات بوده است. 
در این میان بیشترین شکایت دریافت شده در بخش کالا مربوط 
به انواع نان، روغن مایع و در بخش خدمات مربوط به نرخ تعمیر 
خودروهای سبک و رستوران های غذاخوری است.به گزارش 
ایسنا، گفتنی است که اواخر شهریورماه بود که عرضه روغن جامد 
در فروشگاه ها کم شد و قیمت آن نیز افزایش یافت. کمتر از یک 
ماه بعد نیز روغن مایع در بازار کمیاب شد به طوری که این کالا 
یا در مغازه ها و فروشــگاه های بزرگ نبود یا به هر نفر تنها یک 
روغن فروخته می شــد.  اگر چه بنا بر وعده مسئولان مربوطه 
قــرار بود از اوایل دی ماه روغن در بازار توزیع و مشــکل این 
کالای پرمصرف حل شود،  اما به نظر می رسد این وعده به ویژه 
در بخش روغن جامد هنوز  عملیاتی نشده است، به طوری که 
مردم در مجبورند برای تهیه روغن مصرفی خود یا ساعت ها در 
صف های طولانی بایستند، یا بهای گزافی پرداخت کنند و یا در 
ازای خرید کالاهای دیگر روغن مورد نیازشان را خریداری کنند. 
در همین راستا همچنان گزارش هایی از فروش اجباری کالاهای 
دیگر برای عرضه روغن منتشر می شود؛ به این معنی که برخی 
فروشگاه ها به شرطی روغن را به مشتری می فروشند که کالاهای 
مدنظر فروشگاه را خریداری کند. اخیرا هم مجددا گزارش هایی از 
کمیاب شدن روغن مایع در بازار منتشر شده بود، اما اخیرا رئیس 
سازمان حمایت از تأمین روغن خام خبر و وعده داد که توزیع 

روغن مایع و جامد در حداقل زمان ممکن انجام شود.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد 

حذف تدریجی کارت های خرید

سرویس اقتصادی//وزیر راه و شهرسازی از تحویل 30 هزار 
مسکن مهر همزمان با دهه فجر خبر داد و گفت: ۱50 هزار 
متقاضی طرح ملی مسکن آورده اولیه خود را واریز کردند. 
محمد اسلامی درباره طرح ملی مسکن اظهار کرد: در این طرح 
حدود 436 هزار نفر واجد شــرایط داشتیم که برای آن زمین و 
طرح؛ کارســازی کردیم و در 183 شهر ثبت نام انجام نشده بود 
که اخیراً انجام شده که حدود 200 هزار نفر را در این مرحله ثبت 
نام کردند و بیش از 90 هزار نفر واجد شرایط هستند و برای آن 

زمین پیش بینی و این طرح ها شروع شده است.
وی افزود: در یک ســری از شــهرها، مردم زمین ها را تحویل 
گرفتند که خودشان به صورت گروهی البته بستگی به شهر، زمین 

و طرح؛ اقدام به ســاخت کردند و در یک ســری از طرح ها که 
زمین زیادی نداریم به صورت مجتمع سازی می باشد و با قرارداد 
با کارگزاری ها، مردم به آن طرح ها متصل شــده اند و همچنین 
یک طرح مشــارکتی داریم که زمین را با یک ســازنده شراکت 
کردیم که ســازنده ســهم خودش را آزاد می فروشد و مابقی به 

افرادی که در این طرح ثبت نام کردند واگذار می شود.
وی با بیان این که در تعدادی شــهر ها هم به دلایل مختلف هنوز 
طرح شروع نشده اســت که در حال رفع آن هستیم از پرداخت 
اورده اولیه 40 میلیون تومانی توســط 150 هزار متقاضی طرح 
ملی مســکن خبر داد و گفت: باتوجه به اینکه مهلت واریز پایان 
یافته، ولی به بانک مســکن گفته ایم افرادی که پرونده تشکیل 

دادند می توانند اقدام به پرداخت ودیعه کنند.
به گزارش تسنیم، وزیر راه و شهرسازی با اعلام این که در طرح 
ملی مســکن 500 هزار واحد ساخته می شود که هر چقدر مردم 
آورده های خودشان را تسریع کنند این طرح ها با سرعت بیشتری 
پیش خواهد رفت به حمل ونقل هوایی اشــاره کرد و افزود:  در 
فرودگاه ها، هدایت و مراقبت پرواز مهم است که بتوانیم تجهیزات 
ناوبری، راداری و مدیریت آسمان کشور را قدرتمند اداره کنیم. 
12 فروردین چند اتفاق بزرگ در کشــور داشــتیم که مهمترین 
آن در فرودگاه مهرآباد بود که بر اســاس آن توانســتیم سیستم 
راداری تقــرب را با مرکز کنترل از طریق یک پلتفرم مشــترک 
در یک کنســول به هم مرتبط کنیم و سامانه اطلاعات مدیریت 

یکپارچه شود.
اســلامی بیان کرد: با بدعهدی غربی ها که مشکلاتی را بار ها بر 
سر این کشــور آوردند؛ اما تعدادی تجهیزات که توسط شرکت 
فرودگاه ها خریداری شــده بود توســط افراد متخصص داخلی 

نصب و راه اندازی شد.
وی با اشــاره به این که در فرودگاه ها به دنبال این هســتیم که 
زمان ســوار و پیاده شدن مســافران کاهش یابد، اظهار کرد: در 
ترمینال یک فرودگاه مهرآباد بعد از ســال ها انتظار بازســازی 
صورت گرفت و پل های هوایی و اتصال به هواپیما نصب شــد 

و در مراحل بعد آن را گسترش خواهیم داد.
وی یادآور شــد: ظرفیت فرودگاه های کشــور را تا پایان سال 
آینده به 50 میلیون مســافر خواهیم رســاند که با این تحولات 
که در بخش های فرودگاهی کشــور اتفاق افتاد، ما را در جهت 
زیرســاخت، ناوبری، مدیریت آسمان کشور، ترمینال و خدمات 
جانبــی مورد نیاز قدرتمند خواهد کــرد و خدمات بهتری را به 
مردم ارائــه می دهیم.وی تصریــح کرد: در موضــوع هواپیما؛ 
شــرکت ها را تشــویق و حمایت کردیم تا بتوانند هواپیما خرید 
کنند و ناوگان هوایی را تقویت و نوسازی می کنیم و این موضوع 

در حال اجراست.

وزیر راه و شهرسازی  خبر داد 

بهره برداری از 3۰ هزار مسکن مهر در دهه فجر

واحد آموزش سازمان 
مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

ســرویس اقتصادی// رئیس کل 
کرد:بانک  اعــلام  مرکزی  بانک 
ایجاد تسهیل  به منظور  مرکزی، 

الکترونیکی،  پرداخت هــای  در 
بزودی،از پروژه استفاده از موبایل 
برای انجام تراکنش های خرید در 

فروشگاه ها  و لذا حذف تدریجی 
استفاده ازفیزیک کارت خریدرا ، 

رونمایی میکند. 

بانک  کل  رئیس  همتی  عبدالناصر 
مرکــزی در تازه ترین یادداشــت 
بانــک  نوشــت:  اینســتاگرامی 
مرکزی، به منظور ایجاد تسهیل در 
بزودی،از  الکترونیکی،  پرداختهای 
پــروژه اســتفاده از موبایل برای 
تراکنش هــای خرید در  انجــام 

 فروشگاه ها  و لذا حذف تدریجی 

 ، خریدرا  کارت  ازفیزیک  استفاده 
رونمایی می کند.

بــا  پرداخــت،  روش   ایــن 
المللی  معتبربین  های  اســتاندارد 
بصورتی  و  باشــد  می  ســازگار 
کاملًاامن،این امــکان رافراهم می 
سازد که مشــتریان بانکها بتوانند 
با  وارد کردن مشــخصات کارت 

های خود به درون موبایل ، بدون 
تماس باکارتخوان،تراکنشهای لازم 

را انجام دهند.
به گزارش تسنیم،  انجام تراکنشهای 
خرید،با استفاده از موبایل ، علاوه 
برســهولت کاربری مــی توانددر 
در  بهداشتی  پروتکل های  رعایت 
شرایط کرونایی مفید و مؤثر باشد.

سرویس اقتصادی// مهلت دریافت تسهیلات کرونایی به سه 
بخش فرهنگ، ورزش و گردشگری تا نیمه اسفند تمدید شد. 
از اواخر سال گذشته با تصمیم گیری و برنامه ریزی کارگروه مقابله 
با پیامدهای اقتصادی کرونا تســهیلات کرونایی در چهار بخش 
خانوار. اشــتغال محور. بنگاه محور و وام ودیعه مسکن پرداخت 
شــده اســت.در بخش خانوار سرپرســتان خانوار وام های یک 
میلیون تومانی دریافت کردند، در بخش تســهیلات اشتغال محور، 
کسب وکارهای 14گانه با ثبت نام در سامانه کارا، وام ارزان قیمت 
کرونایی گرفتند، در تسهیلات بنگاه محور یا بخشی، بنگاه های فعال 
آسیب دیده از کرونا در حوزه های »گردشگری«، »فرهنگ و هنر« 
و »ورزش و جوانان« به تناســب ابعاد و بازار بنگاه ها تسهیلات 
گرفتند و در بخش وام ودیعه مســکن نیز مستاجران، متناسب با 
شــهرهای محل ســکونت خود در کلان شــهرها، مراکز استان و 
شهرستان ها تسهیلات حمایتی دریافت کردند.به گزارش تسنیم،در 
مجموع حدود 58 هزار و 600میلیارد تومان تســهیلات به آسیب 
دیدگان کرونا پرداخت شده است که از میان آنها به گفته ی محمد 
شــریعتمداری. وزیرکار حدود 40هزار میلیــارد تومان منابع وام 
12درصد به تمام واحدهایی که در دوران کرونا آسیب دیده بودند 

اختصاص پیدا کرده است.
امروز نیز  نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس جمهور درباره آخرین 

تصمیمات اقتصادی ســتاد مقابله با کرونا گفــت: اقداماتی برای 
کاهش آسیب اقتصادی کرونا در دو قسمت انجام شد که در بخش 

اول اعتباراتی برای پرداخت مستقیم در نظر گرفته شد.
وی در ادامه افزود: در مرحله دوم تسهیلات بنگاه محور به حوزه 
های صاحب الویت داده شد. تسهیلاتی در حوزه فرهنگ به مراکز 
نمایشی ،ســینمایی، ناشران و تولیدکنندگان رسانه ای با تشخیص 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی داده شد.معاون اقتصادی رئیس 
جمهور با اشاره به گردشگری به عنوان بخش دیگر آسیب دیده از 
کرونا تصریح کرد: این بخش علاوه بر عید 99، در عید 98 هم به 
خاطر سیلاب های مناطق مختلف کشور نتوانست درآمدی کسب 
کند، از این رو تســهیلاتی با تشخیص وزارت میراث گردشگری 

ارائه شد.
نهاوندیان از ورزش به عنوان بخش دیگری یاد کرد که تســهیلات 
اقتصادی دوران کرونا به آن اختصاص یافته است.وی با بیان اینکه 
بخشی از ارائه این تســهیلات انجام شده است، تاکید کرد: موعد 
مراجعه برخی بنگاه ها به بانک ها برای دریافت تسهیلات تا پایان 
دی و تا پایان بهمن بود.معــاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: با 
توجه به اینکه هنوز همه منابع جذب نشده و به خاطر محدودیت 
های ترددی در دی ماه، فرصت مراجعه این سه بخش به بانک ها 

برای دریافت تسهیلات تا نیمه اسفند تمدید شد.

مهلت پرداخت وام کرونا به ۳ بخش
سرویس اقتصادی// ارزش بیت کوین  فرهنگ، ورزش و گردشگری تمدید شد

۷ درصد در افزایــش یافت و به ۴0 
هزار۶5۸ دلار رسید. به این ترتیب، 
ارزش بازار ارزهای دیجیتال به رکورد 

جدیدی رسیده است. 
ارزش بیــت کویــن تا 40 هــزار دلار 
افزایــش یافت و کمک کرد ارزش بازار 
ارزهــای دیجیتال به رکــورد جدیدی 

برسد.
 ارزش بزرگتریــن ارز مجــازی دنیا 7 
درصد افزایش یافــت و به 40 هزار و 

658 دلار رســید. به ایــن ترتیب بیت 
کویــن به بالاترین قیمــت آن در اوایل 
ژانویــه که 42 هــزار دلار بود نزدیک 

می شود.
 این افزایش قیمت بــه دنبال یک هفته 
بی ثبات دیگر در بازارهای ارز مجازی 
به وجــود آمده که یک دلیل آن حمایت 
الون ماســک از بیت کویــن و افزایش 
ارز  دومین  اتــر،  ارزش  رکوردشــکن 
مجازی بزرگ دنیا بوده است. طرفداران 
مشهور و رده بالای بیت کوین مثل الون 

ماســک، عقیده دارند این ارز مجازی 
مقبولیــت وســیعتری در جامعه مالی 
به دســت می آورد. امــا قانونگذاران 
همچنــان نســبت به بــی ثباتی های 
احتمالی هشــدار می دهند که می تواند 

سرمایه گذاران را دور کند.
 بــه گــزارش تســنیم،  بســیاری از 
سرمایه گذاران هنوز هم ارزهای دیجیتال 
را یــک بخش بســیار مخاطــره آمیز 
می دانند.  بیت کوین 24 درصد در هفته 
جاری افزایش قیمت داشــته است. این 
ارز مجازی قبل از رســیدن به 50 هزار 
دلار تثبیت می شود که ارزش بازار آن 

را به یک تریلیون دلار می رساند.

بیت کوین ۴۰ هزار دلاری شد

اقتصادی//زمان  سرویس 
قرعــه کشــی طرح های 
پیش  و  فوق العاده  فروش 
فروش محصولات ســایپا 

مشخص شد. 
با پایان یافتن مهلت ثبت نام 

در طرح پیش فروش و طرح 
فروش فوق العاده محصولات 
ســایپا، قرعه کشی روز سه 
شنبه 21 بهمن ماه با حضور 
برگزار  نظارتــی  نهادهــای 
محصولات  شــد.  خواهــد 

عرضه شــده در طرح پیش 
شاهین،  شامل  سایپا  فروش 
 ،151 سایپا  صندوقدار،  تیبا 
ساینا دنده ای، تیبا 2، کوییک 
اس، کوییک دنده ای، کوییک 

آر و ساینا اس هستند.

به گزارش  تسنیم، محصولات 
فروش  در طرح  عرضه شده 
فوق العاده شامل سایپا 151، 
تیبا صندوقدار، تیبا 2، ساینا 
دنــده ای، کوییک دنده ای و 

کوییک آر هستند.

 زمان قرعه کشی فروش فوق العاده محصولات سایپا اعلام شد

 

ســرویس اقتصادی// وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: برای 
عرضه ETF ها در حال برنامه ریزی هستیم تا نوسانات آن این 

صندوق ها به سهامدار کمتر ضرر برساند.  
فرهاد دژپسند گفت: با آزادسازی سهام عدالت توزیع مالکیت صورت 
گرفت. برای برگزاری انتخابات مدیریت شــرکت های سهام عدالت 
انسانی در دور اول مجامع الکترونیکی را تجربه کردیم اما چون رسمیت 
پیدا نکرد ناچار شدیم که مجامع دور دوم را برگزار کنیم و از 13 رجب 
تا 27  ام دور دوم را برگزار می کنیم که مهم ترین کار آن انتخاب هیئت 

مدیره شرکت های سهام عدالت استانی است. 
وی افزود: ما شاخص های مختلفی برای تحول در بازار سرمایه داریم 
که یکی از آن ها شــاخص بورس، تعداد کدهای بورسی و عمق بازار 

اســت. برای اینکه بورس عمق بیشتری پیدا کند، پذیرش شرکت ها را 
تسهیل کردیم و در این زمینه اکنون اگر شرکتی مدارکش کامل باشد، 
حداکثر ظرف یک ماه پذیرش می گیرد اما فاصله پذیرش تا زمان عرضه 

اولیه به شرایط بازار بستگی دارد.
* مزیت های بورس نسبت به بازارهای طلا و ارز

وزیر اقتصاد ادامه داد: همچنین، تســهیلاتی را برای افزایش سرمایه، 
تسهیلات مالیاتی ایجاد و ابزارهای مالی نیز چه در بازار بدهی و چه 
در بازار ســرمایه تعریف کردیم. اکنون بازگردان های این بازار از 175 
در فروردین سالجاری به 530 رسیده است.  در عرضه پالایشی یکم 
و دارا یکم، میزان کسانی که خرید کردند، از عرضه اولیه ها خیلی کمتر 
بود. در حال حاضر آخرین عرضه اولیه معادل 3 میلیون  و 700 هزار 
نفر شرکت کردند و  خوشبختانه فرهنگ سرمایه داری دارد جا می افتد. 
ظرفیت یک میلیون و خرده ای برای گرفتن کد بورسی شکل گرفته است 

و ما مجوز برگزاری مجمع الکترونیک را در بورس گرفتیم. 
طبق گفته دژپسند، سهامداری دو مزیت دارد که ناشی از ارزش و سود 
ســهام است و دارایی های دیگر چون سکه و ارز این مزیت را ندارند. 
با کسانی که به اطلاعات بازار سرمایه دسترسی دارند و تلاش می کنند 
که طوری سهام بخرند و قیمت ها را دستکاری کنند تا سود ببرند، اگر 
به ما گزارش شــود محکم برخورد می کنیم. نوسانات بازار ناشی از 
فضای بیرونی بود و سیاستمداران با موضع گیری هایشان به بورس ضرر 

رساندند و هنوز شرایط ابن بازار را درک نکرده اند.
از اصلاح نظام بانکی چه خبر؟ 

وی با بیان اینکه برای  ETF ها داریم به گونه ای برنامه ریزی می کنیم که 
نوسانات آن به سهامدار کمتر ضرر برساند، گفت:  از جمله بخش هایی 
که رشــد مثبت اقتصادی دارند شامل بخش کشاورزی، مناطق آزاد و 
شرکت های دانش بنیان اســت که معاف مالیات هستند و باید معاف 
باشند بنابراین معادل 40 درصد ارزش افزوده معاف از مالیات هستند. 
وقتی رشد هزینه 47 درصد است رشد 25 درصدی درآمدهای مالیاتی 
در سال آینده کافی نیست اما اگر رشد هزینه ها هم 25 درصد بود، رشد 

25 درصدی مالیات ها هم کافی بود. 
به گزارش ایســنا، دژپسند دلیل محقق شدن درآمدهای مالیاتی را در 
بســتن مجاری فرار مالیاتی دانســت و افزود: این امر زمانی صورت 
می گیرد که مالیات هوشمند شــکل بگیرد و اکنون در مراحل پایانی 
مالیات الکترونیک هستیم و گام های اصلی مالیات هوشمند نیز در حال 

شکل گیری است. 
وزیر اقتصاد در پایان درباره لایحه اصلاح نظام بانکی که در دولت مانده 
اســت، گفت: این امر ناشی از پیچیدگی اصلاح نظام بانکی است و در 
دوره جدید کار جدی در این زمینه صورت نگرفته است. اصلاح نظام 
بانکی باید از طریق لایحه انجام شــود نه طرح  و الزامات آن به دقت 

زیادی احتیاج دارد که در این راستا نباید دقت را فدای سرعت کنیم. 

جدیدترین برنامه وزارت اقتصاد برای ETF ها

مزایده
شــهرداری بندرگروک در نظر دارد یک دستگاه خودرو سواری ســمند با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه 

الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و با شماره مزایده )1۰99۰93175۰۰۰۰۰1( به فروش برساند.
مبلغ ضمانتنامه یا سپرده شرکت در مزایده 7۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال بوده که می بایست ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید 
 )IR15۰19۰۰۰۰۰۰۰1۰۴۰593۰۴۰۰8( یا به حساب شبا )یا اصل فیش واریزی وجه به حساب سپرده )۰1۰۴۰593۰۴۰۰8

از طریق سامانه دولت بارگذاری نماید. 
زمان انتشار در سایت: )1399/11/23 ساعت: 19:۰۰( تا )1399/12/۰6ساعت 19:۰۰(  مهلت بازدید: )از تاریخ 1399/11/25 
تا 1399/11/3۰ ،  ســاعت: ۰8:۰۰ تا ســاعت: 13:۰۰(   مهلت ارائه پیشــنهاد: ) تاریخ 1399/11/23 ســاعت: 2۰:۰1( تا 
)1399/12/۰6 ساعت 19:۰۰(  زمان بازگشایی پاکتها: تاریخ )1399/12/۰9 ساعت: 1۰:۰۰(  زمان اعلام برنده: )1399/12/1۰ 

ساعت: 1۰:۰۰(
شرایط اختصاصی؛  برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد کلیه فرایند مزایده در بستر سامانه 
از این طریق امکان پذیر می باشد. علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( 

با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند. مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه ۰21۴193 خانم  باقری ۰99۰۰598۰۰5
طرح :  ساجده مظفریهزینه انتقال سند و آگهی روزنامه بعهده  خریدار می باشد و به پیشنهادات مشروط و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.

   نوبت اول
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حوادث

حوادث جهان
  خون درون خودرو راز قتل را فاش کرد

 خون درون یک خودرو راز قتل زن ناپدید شده را فاش کرد.
با پیدا شــدن آثار خون در خودرو یک مرد راز قتل همسرش 
فاش شــد.بنا براطلاعات پلیس اوهایو آمریــکا متهم » رابرت 
کروز«54 ســاله به جرم قتل همسرش »میشل اوپالیسکی »46 
ســاله دســتگیر و با قرار وثیقه یک میلیون دلاری راهی زندان 
شد.گزارش های پلیس نشان میدهد که قربانی قصد داشته تا از 
همسرش جدا شــود و مدتی نیز در خانه های جداگانه زندگی 
می کردند تا کارهای پرونده طلاقشان انجام شود در همین زمان 
شوهر خشــمگین در حرکتی انتقام جویانه دست به کار شده و 
پس از قرار ملاقات با همسرش او را به قتل رسانده و جسدش 
را در خودرو قرار داده و با خود به منطقه جنگلی در گوری کم 
عمق دفن کرده است.گزارش های موجود نشان میدهد که قاتل 
تلاش کرده تا پــس از جنایت آثار خون را از خودرواش پاک 
کند اما کارآگاهان پلیس در بازرســی های انجام شــده متوجه 

اثرات خون شده و پرده از جنایت هولناک این مرد برداشتند.

ببرهای فراری جان نگهبان باغ وحش را گرفتند
 در پــی فرار دو ببر ســوماترایی از باغ وحشــی در جرایر 
بورنئوی اندونزی، نگهبان باغ وحش کشــته شد.هر دو ببر ماده 
که 18 ماه دارند از گونه بسیار کمیاب و در حال انقراض هستند. 
آنها بعد از چند روز بارندگی شــدید که زمین دچار رانش شده 
بود از باغ وحش سینکا در جزایر بورنئوی اندونزی فرار کردند.

یکی از ببرها را بعد از شــلیک با تفنگ بی حس کننده گرفتند. 
اما به گفته مقام ها تفنگ بی حــس کننده بر یکی دیگر از ببرها 
اثر نکرد و ماموران ببر ماده را کشتند.جسد نگهبان 47 ساله باغ 
وحش نزدیک محل نگهداری از ببرها پیدا شد در حالی که جای 
گازگرفتن ببرها و خراش هایی روی بدنش مانده بود.به گزارش 
خبرگزاری فرانسه لاشه شماری دیگر از حیوانات از جمله یک 
شــترمرغ و یک میمون در نزدیکی همان محل پیدا شده است.

ببرهای ســوماترایی در اندونزی از گونه های در حال انقراض 
اســت و فقط کمتر از 400 قلاده آن در جهان باقی مانده است.

ســاتاتا نور ادیرامانتا یکی از مسئولان محلی حیات وحش در 
اندونزی به خبرگزاری فرانسه گفته است »ما اول تفنگ بی حس 
کننده را امتحان کردیم اما اثر نکرد. برای همین مجبور شــدیم 
که به یکی از ببرها که خیلی وحشــی شده بود، شلیک کنیم.«او 
گفته با وجود آنکه تلاش داشــتند کــه ببر را زنده بگیرند اما به 
دلیل آنکه وارد یکی از مناطق مســکونی شده بود، او را کشتند: 
»اولویت ما جان انسان ها بود هرچند تمام سعی مان را کردیم که 
ببرها کشته نشوند.«یکی از مقام های پلیس هم به شبکه خبری 
سی ان ان گفته که از پهپاد برای یافتن ببرها در جنگل های اطراف 
باغ وحش اســتفاده شده است.بر اساس این گزارش ببری که به 
باغ وحش برگردانده شده حالش خوب و تحت نظر دامپزشک 

است.

روابط عمومی فرا رسیدن سالروز پیروزی غرورآفرین انقلاب اسلامی مبارک
 شیلات هرمزگان 

 سرویس حوادث//  فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
از شناسایی و کشف یک انبار 25 میلیارد ریالی مواد 

غذایی قاچاق در بندرعباس خبر داد. 
سردار غلامرضا جعفری در تشریح جزئیات این خبر اظهار 
کرد: با توجه به اینکه عده ای افراد سودجو و فرصت طلب با 
ایجاد جو روانی بدون در نظر گرفتن شرایط اقتصادی جامعه با 
احتکار کالاهای اساسی، بازار کشور را دچار نوسان کرده و از 
طرفی این موضوع موجب هجوم گسترده مردم جهت خرید 
اقلام ضروری، افزایش قیمت، کمبود شدید ارزاق عمومی و 

همچنین ایجاد جو متشنج و فشار اقتصادی به اقشار آسیب 
پذیر شــده ماموران پلیس نظارت بر اماکن عمومی استان 
طرح ضربتی نظارت و کنترل صنوف را در سطح شهرستان 

بندرعباس اجرا کردند.
وی افزود: در این طــرح ماموران پلیس نظارت بر اماکن 
عمومی استان با انجام اقدامات اطلاعاتی یک انبار بزرگ دپو 
و نگهداری اقلام غذایی مورد نیاز مردم در یکی از روستاهای 

حاشیه ای شهر بندرعباس شناسایی و موضوع را در دستور 
کار قرار دادند.این مقام ارشــد انتظامی اســتان اظهار کرد: 
ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضائی با تشکیل یک تیم و 
با حضور قاضی تعزیرات حکومتی ونماینده سازمان صنعت 
و معدن به محل اعزام و در بازرسی از انبار مورد نظر 351 
قلم مواد غذایی شامل مواد شوینده و بهداشتی، رب گوجه، 
ادویه جات، حبوبات، خیارشور، سوسیس، کالباس و انواع 

کنسرو به ارزش 25 میلیارد ریال کشف کرده اند.به گزارش 
ایسنا، فرمانده انتظامی استان هرمزگان خاطر نشان کرد: برابر 
ماده 60 قانون نظام صنفی نگهداری کالا به صورت عمده و 
امتناع از عرضه به قصد گران فروشی یا اضرار به جامعه تخلف 
محسوب می شود و محتکر برابر قانون مجازات خواهد شد، 
با بررسی های تخصصی و میدانی صورت گرفته متصدی انبار 
در زمان بازدید هیچ گونه مجوزی جهت نگهداری اقلام و 
ثبت در سامانه سازمان صمت ارائه نکرد و از طرفی بیش از 
یک تن از کالاهای موجود در انبار فاقد تاریخ مصرف بوده 
که در این رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی و انبار مورد نظر 

پلمب شد.

کشف انبار غیرمجاز دپوی اقلام غذایی در بندرعباس

  

اعتیاد دختر نوجوان برای فرار از کرونا!

در امتداد تاریکی

شوهرم به بهانه مبتلا نشدن به کرونا، تنها 
دخترم را به مواد مخدر آلوده کرده است و 

اکنون ...
زن میانسال که برای نجات دخترش از چنگال 
مواد افیونی پــا به دایره مــددکاری اجتماعی 
کلانتری گذاشته بود، با بیان این ماجرا به مشاور 
و کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: 30سال قبل 
زمانی که در رشته ادبیات فارسی دانش آموخته 
شــدم، با برادر یکی از همکلاسی هایم ازدواج 
کردم. آن زمان همکلاسی ام مرا با برادرش آشنا 
کرده بود و اصرار داشت با یکدیگر ازدواج کنیم 
اما پدرم به شــدت مخالف این گونه ازدواج ها 
بود چون اعتقاد داشت این آشنایی ها حتی اگر 
به ازدواج بینجامد فرجام تلخی خواهد داشت. 
بــا این حال من به ایــن ازدواج اصرار کردم و 
پدرم ناچار شد با ازدواج من و »نقی« موافقت 
کند. او یکی از افراد سرشــناس بازار فرش بود 
و فرزندانش را با اعتقادات مذهبی بزرگ کرده 
بــود. در این میان ماجرای عشــق من به برادر 
همکلاســی ام موضوعی بود که موجب رنجش 
خاطر خواهر و برادرانم شده بود و پدر و مادرم 

از این موضوع بسیار نگران و دلخور بودند. 
خلاصه با همه این مخالفت ها، پدرم جهیزیه ای 
تهیه کرد و من و نقی زندگی مشترک مان را در 
حالی آغاز کردیم که شــوهرم بیکار بود و همه 
اوقاتش را با رفیق بازی می گذراند. او به خاطر 
کینه ای که از پدرم به دل گرفته بود، مانع رفت 
و آمد من و اعضای خانواده ام می شد اما قصه 
تلخکامی های من از روزی شدت گرفت که من 
با گذشت چند ســال از زندگی مشترک، باردار 
نشــدم. داروهای زیادی مصرف می کردم و نزد 
پزشکان بسیاری می رفتم. نقی هم دنبال خوش 
گذرانی های خودش بود و با زنان غریبه زیادی 
ارتباط داشــت ولی من به خاطر این که باردار 

نمی شدم همواره ســکوت می کردم و خیانت 
هایش را نادیده می گرفتم زیرا جرات بازگشت 
به خانواده ام را نداشــتم. تازه می فهمیدم چرا 
پدرم مجبور شــد با چشمانی اشکبار به ازدواج 
من و نقی رضایت بدهد. با این حال دیگر کاری 
از دستم ساخته نبود و اعتراف به اشتباهم فایده 

ای نداشت. 
بالاخره 14ســال بعد باردار شــدم و خداوند 
دختر زیبایی به من عنایت کرد ولی من روزگار 
خوبی نداشــتم و به افسردگی شدید مبتلا شدم. 
»ترانه« هر روز بزرگ تر می شــد و از سوی 
دیگر پدرش در منجلاب فســاد و مواد مخدر 
بیشــتر فرو می رفت. او مقابل چشمان دخترم 
مواد مخدر مصرف می کــرد تا جایی که دیگر 
همه اطرافیان از خلافکاری های او مطلع بودند 
اما از این که همســرم در غیــاب من به دخترم 
نیز مواد مخدر می داد ،هیچ اطلاعی نداشتم. تا 
این شــکه چند روز قبل زمانی که ترانه به خانه 
مادرم رفته بــود، به طور ناگهانی دچار حالات 
جسمی وخیمی شد که تا آن روز سابقه نداشت. 
ترانه در همــان وضعیت با پدرش تماس گرفته 
بود و دقایقی بعد نقی خودش را به خانه مادرم 
رساند و پلاستیکی را پنهانی به دخترم داد. من 
که به موضوع مشکوک شده بودم آن را از دست 
دخترم گرفتم و دیدم که آن پلاســتیک کوچک 
حاوی مقداری مــواد مخدر و قرص های ترک 
اعتیاد بود. وقتی نقی از خجالت آن جا را ترک 
کرد، دخترم پرده از ماجرای اعتیادش برداشت 
و گفت: پدرم بــا این بهانه و باور غلط که مواد 
مخدر از ابتلا به کرونا پیشگیری می کند، پنهانی 
بــه من مواد مخــدر می داد و مــن هم که این 
موضوع را در فضاهای مجازی باور کرده بودم، 

از آن استفاده می کردم و ....

ســرویس حوادث// رئیس پلیس آگاهی اســتان 
هرمزگان جزئیات گروگانگیری با انگیزه اخاذی 25 
میلیارد ریالی و نحوه آزادی فرد ربوده شده را تشریح 

کرد. 
سرهنگ مجید کرمی، رئیس پلیس آگاهی استان هرمزگان 
گفــت: در پی مراجعه و اعلام شــکایت فردی به پلیس 
آگاهی استان مبنی بر اینکه فرزندش با خودروی شخصی 
بــه مقصد محل کار از منزل خارج شــده و بعد از مدتی 
گوشــی او نیز خاموش شده است و پس از دو روز افراد 
ناشــناس با برقراری تماس در قبال آزادی فرزندشــان 
تقاضای 2 میلیــارد و 500 میلیون تومان وجه نقد کرده 
اند، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره 

مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

سرهنگ کرمی گفت: کارآگاهان برای بررسی موضوع با 
تشکیل اکیپی به محل اعزام و در تحقیقات پلیسی مشخص 
شــد که خودروی فرد ربوده شده در همان ساعات اولیه 
ربایش به سمت یکی از استان های مجاور در حال حرکت 

بوده است.
رئیس پلیس آگاهی اســتان هرمزگان افزود: کارآگاهان 
اداره مبارزه بــا جرایم جنایی با انجام رصد اطلاعاتی 2 
نفر را شناســایی و پس از تحت نظر قرار دادن متهمان، 
با هماهنگی مقام قضایی آنان را در یک عملیات ضربتی 

دستگیر کردند.
ســرهنگ کرمی گفت: متهمان ابتدا منکر هرگونه عمل 
مجرمانه ای بودند و ارتباط خود را با این آدم ربایی تکذیب 
می کردند، اما با ارائه مستندات مستدل پلیس لب به اعتراف 

گشودند و پرده از راز این آدم ربایی برداشتند.
او افزود: متهمان در اظهارات خود معترف شــدند که با 
انگیزه اخاذی اقدام به آدم ربایی کرده اند و پس از ربایش، 
فرد ربوده شده را به چند نفر در یکی از استان های مجاور 

برای نگهداری تحویل داده اند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس پلیس آگاهی 
اســتان گفت: عاملان نگهداری فرد ربوده شــده پس از 
اینکه از دستگیری متهمان اصلی با خبر شدند، عرصه را 
بر خود تنگ دیده و فرد ربوده شــده را رها کردند که با 
پیگیری مستمر پلیس فرد ربوده شده به آغوش خانواده 
اش بازگشت.سرهنگ کرمی افزود: تلاش برای دستگیری 

دیگر اعضای احتمالی این باند آدم ربایی ادامه دارد.

گروگانگیری با انگیزه اخاذی ۲۵ میلیاردی در هرمزگان

ســرویس حوادث// مرد شــیاد با ایجاد 
درگاه جعلی ثبت نام برای کارت ســوخت 
در شــبکه های اجتماعی از شــهروندان 

کلاهبرداری می کرد.
چندی قبل  تعدادی از شــهروندان به پلیس فتا 
اســتان مازندران مراجعه کرده و مدعی شدند 
برای ثبت نام کارت ســوخت به درگاه جعلی 
پرداخت هدایت شده اند و پس از درج اطلاعات 
حساب بانکی تراکنش ناموفق بوده اما مبالغی از 
حساب بانکی شان به صورت غیر مجاز برداشت 
شده است.شاکی ها اظهار می کردند بدون توجه 
به آدرس ســایت طراحی شده، با این تصور که 
اطلاعات کارت بانکی خود را در سایت رسمی 
و معتبر ثبت کرده اند فریب خورده و در حالی که 
سایت مذکور، شبیه سازی شده سایت اصلی بوده 
و بدون توجه به این موضوع در دام کلاهبرداران 

اینترنتی گرفتار شده اند.
سرهنگ سامع خورشاد، رئیس پلیس فتا استان 
مازندران افزود: رسیدگی به موضوع در دستور 

کار قرار گرفت و تیمی از مهندســان پلیس فتا، 
تجسس های پلیسی خود را در این زمینه آغاز 
کردند.  با توجه به ارائه مستندات توسط شاکیان 
و با بررســی های اولیــه و اقدامات تخصصی 
صورت گرفته، مشخص شد متهم ساکن استان 
سمنان بوده، که پس از هماهنگی با مقام قضایی 
به سمنان رفتند و متهم را که در حال جا به جایی 
مبالغ کلاهبرداری از یک موبایل فروشــی بود ، 

دستگیر کردند.
در ادامه مشخص شد این متهم سابقه برداشت از 
حســاب مردم با ترفند ثبت سهام عدالت را نیز 
داشته است.این مقام انتظامی بیان داشت: متهم 
پس از دستگیری در ابتدا منکر هرگونه جرمی 
شد و با سخنان گمراه کننده قصد فریب پلیس 
را داشت که با هوشیاری کارشناسان پلیس فتا 
و روبه رو شدن با ادله دیجیتال  جمع آوری شده  
لب به اعتراف گشود و به برداشت غیر مجاز از 
حســاب 298 نفر  به مبلــغ دو میلیارد و 224 

میلیون ریال اعتراف کرد.

کلاهبرداری به بهانه ثبت نام کارت سوخت

 ســرویس حوادث//   رئیس پلیس فتا تهران بزرگ از دســتگیری 2 عضو باند 
کلاهبرداران  اسکیمری خبر داد و گفت: متهمان با 30 شاکی روانه دادسرا شدند.

سرهنگ »داود معظمی گودرزی« در تشریح این خبر بیان داشت: تعدادی از شهروندانی   به 
پلیس فتا مراجعه و از برداشت غیر مجاز از حسابشان  شکایت کردند و بررسی موضوع در 
اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس تا قرار گرفت.وی عنوان کرد: در خصوص عامل و چگونگی 
برداشت از حساب مال باختگان تحقیق که با اشتراک گیری در اظهارات شاکیان، کارآگاهان 
دریافتند که احتمال دادند که مجرم یا مجرمان با استفاده از دستگاه اسکیمر کارت عابر بانک 
شهروندان را  کپی برداری کرده و بدین ترتیب موفق به سرقت از حساب شهروندان شده اند.

ســرهنگ گودرزی با اشاره به اینکه در ادامه تحقیقات پلیسی مشخص شد که  2 متهم با 
همکاری یکدیگر از حساب بانکی شهروندان  برداشت کرده اند و گفت: تحقیقات پلیسی نشان  
داد که 2 فروشنده سیار کارت های عابر بانک مشتریان خود را کپی و مبالغی از آن ها برداشت 
کرده اند.این مقام سایبری با بیان اینکه مخفیگاه متهمان در حومه شهر تهران شناسایی شد و 
با دستور قضائی هر دو متهم برای سیر مراحل قضائی به پلیس فتا انتقال یافتند، اضافه کرد: 
متهمان به جرم ارتکابی معترف و اظهار داشتند 30 کارت عابر بانک شهروندان را کپی کرده اند.

وی افزود: کارشناسان مبلغ سرقت شده از حساب های بانکی مال باختگان را 2  میلیارد ریال 
اعلام کرده اند.سرهنگ گودرزی از شهروندن خواست: هنگام  خرید با کارت بانکی و انجام 
عملیات بانکی با دستگاه پوز سیار حتما رمز اول توسط دارنده کارت زده شود و از در اختیار 
گذاشتن رمز های بانکی خود به دیگران و فروشنده ها خودداری کنید. فروشندگان موظف 

هستندکه دستگاه کارخوان )pos( را در اختیار خریدار قرار دهند.

رمزگشایی از ۳۰ فقره کلاهبرداری اینترنتی
 در تهران

سرویس حوادث//  فرمانده انتظامی استان بوشهر از 
شناسایی و دستگیری سه نفر از عاملان قتل دو جوان 

ساکن شهرستان لامرد فارس خبر داد. 
سردار خلیل واعظی با اعلام جزئیات این خبر بیان کرد: در 
تاریخ 25 مرداد 1399 با اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی 
بر کشــف یک فقره جسد مجهول الهویه در پایین روستای 
»بندو«، گشت انتظامی، کارآگان دایره مبارزه با جرائم جنایی 
و تشــخیص هویت پلیس آگاهی در صحنه حاضر و پس 
از انجام اقدامات اولیه در صحنه، جسد حسب دستور مقام 
قضائی جهت انجام کالبدشکافی و تعیین علت تامه فوت به 
پزشکی قانونی منتقل شد.وی افزود: کارآگاهان پلیس پس از 
بررسی سرنخ های محل وقوع کشف جسد، هویت مقتول 

را، که اهل شهرســتان لامرد فارس بود شناسایی کردند.
سردار واعظی خاطرنشان کرد: پس از اطلاع به خانواده 
مقتــول، برادر وی در پلیس آگاهــی حاضر و با رویت 
تصاویر، جسد را شناسایی و اعلام کرد متعلق به برادرش 
اســت که به همراه پسر خاله ام از منزل خارج و تا کنون 
مراجعتی نداشته اند.فرمانده انتظامی استان بوشهر با بیان 
اینکه جسد پسرخاله مقتول حین رسیدگی به پرونده، در 
شهرستان پارسیان استان هرمزگان کشف شده بود، گفت: 
کارآگاهان پلیس احتمال وقوع یک جنایت را متصور، و 

در این خصوص تحقیقات گسترده ای را آغاز کردند. این 
مقام ارشــد انتظامی با بیان اینکه پس از به دست آوردن 
سرنخ های بیشتر، کارآگاهان پلیس به ارتباط دایی، پسر 
دایی و برادر مقتول که به علت خرید و فروش موادمخدر 
به 25 ســال زندان محکوم شده بود، مظنون شده و برای 
تحقیقات بیشتر آنها را دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل 
کردند.عضو شورای تامین استان بوشهر گفت: برادر مقتول 
ابتدا منکر هرگونــه اطلاع از موضوع بوده که در ادامه با 
رویت مدارک، اظهارات شاهدان و استفاده از شگردهای 

پلیسی لب به اعتراف گشود و بیان کرد: با همدستی دایی 
و پسردایی خود با نقشه قبلی با برادرش در تلمبه خانه ای 
در منطقه رکن آباد لامرد قرار گذاشتند و مقتول که به 
همراه پسرخاله اش به محل قرار آمد به علت اختلافات 
شخصی با ریختن سم در دلستر آنها را مسموم و به قتل 

رسانده اند.
سردار واعظی خاطرنشان کرد: متهمان در ادامه اظهارات 
خود گفتند هر دو مقتول را در وانت قرار داده و جسد »ر- 
ا« را در شهرستان عسلویه و جسد »خ-ا« را درشهرستان  
پارسیان رها کردند.فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: قرار 
بازداشــت موقت برای هر سه متهم صادر و  روانه زندان 

شدند.

دستگیری عاملان قتل دو جوان لامردی با دلستر سمی!

سرویس حوادث// سرقت تلفن همراه معضلی است که هر 
روز اخبار متعددی از آن در جامعه به گوش می رسد و به 
تبع حقوقی را در این زمینه برای مشترکان باید متصور 

شد.
 اگر گوشــی همراهتان دزدیده شود چه می کنید؟ برای 
پیگیری تلفن همراه خود باید چه اقداماتی را انجام داد؟ 
همیشه مواقعی پیش می آید که کاربران تلفن همراه دچار 

درماندگی شوند. در این مواقع چه باید کرد؟
ســرقت تلفن همراه معضلی اســت که هر روز اخبار 
متعددی از آن در ســطح جامعه به گوش می رسد و به 
تبع حقوقی را در این راستا درباره مشترکان باید متصور 

شد.
 نخســت به محض این که متوجه فقــدان موبایل تان 
گشــتید، سریعا با شــماره خود تماس بگیرید؛ چرا که 
ممکن است خوش شانس باشید، کسی آن را پیدا کرده 
باشــد و پاســخ دهد.- اما قدم بعدی پس از به سرقت 
رفتن تلفن همراه این است که سریعا مراتب را به اپراتور 
مربوطه اعلام و ســیم کارت خود را بسوزانید تا حداقل 
مســئولیت حقوقی در قبال احتمــال ارتکاب به اعمال 
مجرمانه گریبان گیرتان نشود؛ البته می توان با یک طرفه 
کردن سیم کارت نیز جلوی سوء استفاده از آن را گرفت.
- سپس جهت ردیابی گوشــی می بایست با در دست 
داشــتن مدارک شناســایی از جملــه کارت ملی )یا 
شناســنامه( و هم چنین جعبه گوشــی به نزدیک ترین 
کلانتــری مراجعه کرده و تقاضای خــود را ارائه دهید؛ 
در این حالت کلانتری یا دادســرا بــا صدور نامه ای به 
تمامی اپراتورها، درخواســت ردیابی گوشی با شماره 
سریال مربوطه را می دهند تا سارق یا فردی که گوشی 
را پیدا کرده است به محض روشن کردن سیم کارت خود 
بر روی گوشی مسروقه، در شبکه اپراتور ها رویت شود 

)روال زمانی این کار به مدت 40 روز است(.
- مشــترکان می توانند در زمان به سرقت رفتن گوشی 
و یا مفقود شــدنش به نزدیک تریــن کلانتری مراجعه 
کرده و سرقت گوشی شــان را اعلام کنند که البته بهتر 
است کلانتری در همان محل به سرقت رفتن و یا مفقود 

شدن گوشی باشد و پس از آن از طریق مراجع قضایی 
موضوع را پی گیری کنند.در زمان ســرقت گوشی های 
تلفن همراه معمولا مخابرات پس از اطلاع مشــترک، از 
طریق شماره سریال 15 رقمی که در گوشی و پکیج آن 
قرار دارد، به پیگیری و ردیابی گوشــی ها اقدام می کنند 
و مشترکانی که این شــماره را ندارند با توجه به اینکه 
داشــتن این شماره برای ردیابی گوشــی الزامی است؛ 
می توانند با زدن کد #06#*، از این شماره مطلع شوند.

معمولا با تغییر شماره سریال گوشی های به سرقت رفته 
و یا مفقود شده می توان از آن ها استفاده کرد؛ به طوری 
که امکان شناسایی و یا ردیابی آن ها از بین می رود، اما 
در گوشی های نسل جدید که وارد بازار می شوند، امکان 
تغییر شماره سریال وجود نداشته و یا کار بسیار مشکلی 
است.گوشی های سرقت شده معمولا به فروش می رسند، 
بنابر این کارشناسان تاکید دارند که افراد باید در خرید 
گوشی ها دقت داشته باشند تا نسبت به خرید انواع معتبر 
و دارای ضمانت نامه اقدام کنند، زیرا در نهایت فردی که 
اینگونه گوشی را بدون فاکتور خریداری کرده، مقصر و 

مجرم شناخته می شود.
اما کارشناسان به خریداران هشدار می دهند که در زمان 
خرید گوشــی تلفن همراه از فروشگاه هایی خرید کنند 
که دارای پروانه کســب معتبر بوده و حتما فاکتور خرید 
ممهور دریافت کنند و با اســتعلام از چند فروشــنده از 
نوع گارانتی و قیمت ها مطلع باشــند و چنانچه به موارد 
تخلفی برخورد کردند آن را به کمیســیون رسیدگی به 
شــکایات اتحادیه مربوطه اطلاع دهند.شخص بعد از 
پیگیری و اعلام سرقت از طریق مراجع قانونی میتواند 
پس از گذشــت مدتی بعد از شروع ردیابی تلفن همراه 
توسط اپراتور های کشوری نتیجه این جست و جو را از 
مراجع قانونی پیگیری کند تا معلوم شود که تلفن همراه 
مورد نظر پیدا شــده است یا خیر.در صورت پیدا شدن 
تلفن همراه مذکور از ســوی دادسرا نامه ای به شخص 
برای مراجعت به کلانتری محل ردیابی تلفن همراه داده 
می شود تا شخص بقیه مراحل جلب سارق را از طریق 

کلانتری پیگیری کند.

هنگام سرقت تلفن همراه چه باید کرد؟

آگهی مناقصه عمومی شماره  99-124

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

 موضوع پروژه 

تعمیرات اساسی ساختمان اداری شهرستان 
جاسک 

مبلغ برآورد پایه ) ریال(

 9.802.738.543       

              

شهرستان 

 
جاسک

مدت پیمان )ماه(

          
3

مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار )ریال(

490.136.927  

   نوبت اول

مفقودی
کارت شناسایی موتورسیکلت  تیپ کی تی ام  دوک CC  ۲۰۰ پلاک ۳76۸ م  قشم 

شخصی مالکیت امیرشجاعی فر   شماره شاسی MD۲JUCYG1HC۰۰4669  شماره 
موتور  79۰6۰94۳4  مدل ۲۰17 رنگ مشکی -سفید مفقود گردیده و از درجه 

اعتبارساقط می باشد     



شهرستان

سه شنبه  21بهمن  1399

26جمادی الثانی  1442

 سال بیستم شماره 3536

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی، آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبری

 بهره برداری از پروژه انتقال آب بستانو به زیارتِ  پارسیان 
 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// در مراسمی با حضور معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان و فرماندار پارسیان، پروژه خط 
انتقال آب بستانو به زیارتِ  پارسیان به بهره برداری رسید.به گزارش خبرنگار دریا، 
 »احمد شاکری« قائم مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در مراسم

 بهره برداری از این پروژه آبرسانی، افزود: باتوجه به فرسودگی خط انتقال قبلی به 
طول 15 کیلومتر ، عملیات تعویض با هدف بهبودِ وضعیت و پایداری تامین آب 
مجتمع آبرسانی روستاهای ساحلی پارسیان شامل بوستانو، زیارت، مغدان و شیوء 
در قالب سه فاز آغاز شد.به گفته وی، در فاز اول این پروژه،  5 کیلومتر خط انتقال 
در سال گذشته بهره برداری شد و 5 کیلومتر نیز در قالب فاز دوم از بستانو تا زیارت، 
همزمان با دهه فجر 99 مورد بهره برداری قرار گرفت.شاکری، اعتبار هزینه شده 
برای اجرای فاز دوم این پروژه را 35 میلیارد ریال عنوان کرد.قائم مقام مدیرعامل 
آبفا اســتان ادامه داد، با بهره برداری از این پروژه، جمعیتی بالغ بر 1500 نفر در 
روستای زیارت از نعمت آب شرب پایدار بهره مند شدند.وی افزود: با اجرای فاز 
سوم و اتمام کامل این پروژه نیز جمعیتی بالغ بر پنج هزار و 700 نفر از آب سالم و 
بهداشتی بهره مند می شوند.شاکری همچنین گفت: دو پروژه آبرسانی در دو روستای 
دمتیر جنوبی و تمبو شمالی به طول 7 کیلومتر نیز همزمان با دهه فجر تکمیل و مورد 

بهره برداری قرار می گیرد.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان:
نخ تسبیح همه امور ولایت است

 امین درساره سرویس شهرستان// سردار اباذر سالاری گفت: امروز اگر خط 
ولایت و همان خط حزب الله وجود نداشت آمریکا و امثال آن ما را می بلعیدند.

سردار اباذر سالاری  فرمانده سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان در برنامه اختتامیه 
جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشي پیامبر اعظم شهرستان بندرخمیر اظهار کرد: 
امروز به برکت انوار این انقلاب شــاهد پیشرفت جهان اسلام هستیم، با توکل به 
پروردگار و حرکت در مســیر ولایت فقیه انقلاب اسلامی رو به رشد و پیشرفت 
می باشد.فرمانده سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان افزود: انقلاب اسلامی ایران 
یک انقلاب نورانی است و لطف الهی بر این بود که مردم با امام امت همراه شوند 
و این انقلاب شکل گیرد، این وعده خداوند است و محقق خواهد شد.وی با بیان 
اینکه مهم ماندن در مسیر ولایت است و ملاک حال کنونی افراد است که در کدام 
سنگر هستند تصریح کرد: همه شهداء وصیت نامه ای را از خود به یادگار گذاشتند 
و تمام آنها یک کلام مشترک دارند و آن پیروی از ولایت و حرکت در مسیر ولایت 
است.سردار اباذر ســالاری گفت: امروز اگر خط ولایت و همان خط حزب الله 
وجود نداشــت آمریکا و امثال آن ما را می بلعیدند، این ها نشانه این است که نخ 
تســبیح همه امور خط ولایت است و این خط و راه مستقیم است، این  مسیر را 
شهداء برای ما مشخص کردند.وی در ادامه اظهار کرد: ما ظرفیت های بسیار قوی 
داریم و در برابر دشمن باید ایستاد ، اگر مقاومت هزینه دارد وادادگی هزینه بیشتر 
دارد.فرمانده سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان عنوان کرد: سپاه و بسیج هدفش 
کمک به مستضعفین و رفع مشکلات است و می خواهد کنار هم باشیم و به کمک 
هم بیاییم، بسیج می خواهد مسیرها را در راه و خط مستقیم قرار دهد و همه را در 
این مسیر هدایت نماید.درپایان این مراسم از نفرات برترجشنواره قرارگاه های تحول 
محلات با اهدای لوحی قدردانی گردید سرهنگ اسلامی فرمانده سپاه بندرخمیراز 
توزیع  بالغ بر2000هزاربسته معیشتی کمک های مومنانه که ارزش هرکدام 350 
 هزارتومان و تعداد20ســری جهیزیه به ارزش 500میلیون تومان بین نیازمندان

 و زوج های جوان شهرستان خبر داد.

 طب سنتی  در شهر جناح در بستر تاریخ

)قسمت دوم(
گــروه گزارش //طب ســنتی در تمــام دوران تاریخ 
ایران همواره کاربرد داشــته است و در بستر زمان هم 
 طبیبان محلی شکل گرفته و برای سلامت جامعه خود

 تلاش های زیادی انجام می دادند.
 در مناطــق کرانه ای و پســکرانه ای خلیــج فارس و از 
جمله شــهر جناح نیز طب ســنتی کاربرد زیادی داشــته 
است. طب سنتی شــامل جنبه های پزشکی در دانش سنتی 
اســت که در جوامع گوناگون و در نسل های مختلف پیش 
از دوران پزشــکی مدرن شکل گرفته اســت. طبق تعریف 
سازمان بهداشــت جهانی )WHo(، طب سنتی »مجموعه ای 
اســت از دانســته ها، مهارت ها و اعمال که بر پایه نظریه ها، 
باورها و تجربه های بومی فرهنگ های مختلف اســت، خواه 
قابل شرح باشد یا نباشــد، که در بهداشت و نیز پیشگیری، 
تشــخیص، بهبود و مداوای بیماری های جســمی و ذهنی 
مورد اســتفاده قرار می گرفتند. در مقابل طب سنتی، پزشکی 
مبتنی بر شــواهد  قرار دارد. در برخی از کشورهای آسیایی 
و آفریقایی، تا 80% از مردم نیازهای اولیه بهداشــتی خود 
را از طریق طب ســنتی برطــرف می کنند. زمانی که از طب 
سنتی خارج از فرهنگ سنتی استفاده می شود، آن را پزشکی 
جایگزین در نظر می گیرند. برخی از انواع طب ســنتی مورد 
اســتفاده در سراســر دنیا عبارتند از: طب سنتی چین، طب 
سنتی کره ای، طب ســنتی آفریقایی، طب ایران باستان، طب 
سنتی ایرانی، آیورودا و طب سنتی اروپایی که در حال حاضر 
نیز طب سنتی در بیشــتر این کشورها کما بیش رواج دارد. 
رشته های علمی که به مطالعه طب سنتی می پردازند عبارتند 
از گیاه درمانی، اتنومدیسین، مردم گیاه شناسی و انسان شناسی 
پزشکی. ســازمان جهانی بهداشــت خاطر نشان می کند که  
استفاده نادرست از داروها و روش های سنتی می تواند اثرات 
منفی یا خطرناکی داشــته باشد و تحقیقات بعدی لازم است 
تا اثربخشــی و ایمنی داروها و روش های مورد استفاده در 
برخی از طب های سنتی تأیید گردد. سازمان جهانی بهداشت 
یک استراتژی 9 ساله برای حمایت از کشورهای عضو دارد 
که از نقش مثبت و ســازنده طب ســنتی در جوامع اطمینان 
حاصل گردد. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر جناح و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش این 
شــهر جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در 
می آید، در نظر دارد از زوایای دیگری کاربرد طب ســنتی 
در سلامت مردم شهر جناح در بستر تاریخ را مورد واکاوی 
قرار داده و نشــان دهد که چه گیاهان و داروهای محلی در 

طب سنتی شهر جناح کاربرد داشته اند.
طب سنتی در شــهر جناح کاربردهای زیادی داشته است و 
به تدریج تکامل بیشــتری پیدا نموده و طبیبان محلی که به 
درمان افراد می پرداختند، به خوبی دریافته بودند که اثرات 
کدام گیاهان محلی بر ســلامت جامعه بیشــتر بوده است و 

در تشــخیص بیماری ها توســط حکیمان و طبیبان محلی 
نیز پیشرفت خوبی حاصل شــده بود. در بخش نخست این 
نوشتار به برخی از شــیوه های طب سنتی در شهر جناح و 
گیاهان دارویی که در طب سنتی مورد استفاده قرار می گرفته 
است، پرداخته شــد و مشخص گردید که طب سنتی کاربرد 
زیادی در شــهر جناح در بستر تاریخ داشته است. از دیگر 
گیاهان و درختانی که در طب ســنتی جناح کاربرد داشــته 
است، حنظل بوده اســت. حنظل)هنداونه ابوجهل( در بیشتر 
مناطــق خلیج فارس و از جمله اطــراف جناح این درخت 
می روید. میوه این درخت به شــکل هندوانه بسیار کوچک 
اســت. مزه آن تلخ است و در جاهای خشک و نیمه بیابانی 
مــی روید. گیاه آن از تیره کدر و علفی و چند ســاله دارای 
ساقه ای خوابیده یا بالا رونده است. میوه این گیاه دارای اثر 
مسهل زیاد است و در مواقع ضعف عمل روده و بیماری های 
کبدی از آن استفاده می شود. برای درمان گوش درد، ماده را 
روزی سه بار و هر بار دو قطره در گوش می چکانند)افشار 
سیستانی، 1399،ص680-679(. درمان با آن در جناح هم 
رایج بوده اســت. این درخت در بسیاری از مکان های شهر 
جناح و بــه ویژه در صحرای جناح و نخلســتان های این 
شــهر به صورت خود رو رشــد می کند.  آزمورده از دیگر 
گیاهان دارویی مورد اســتفاده در شهر جناح می باشد. این 
گیاه که در اســتان هرمزگان و  می روید روش اســتفاده از 
آن به این صورت اســت که مقــداری از گیاه را کوبیده و با 
اندکی شــکر مخلوط می کنند. این عرق گیاهی دارای طعم 
تند و تیز اســت و بــرای دل درد از آن اســتفاده می کنند) 
ســعیدی، 1386،ص406(. هیل نیز کاربرد زیادی در طب 
سنتی در شهر جناح داشته و دارد. گیاه هیل )هل( در مناطق 
شــمالی خلیج فارس به ویژه در استان هرمزگان می روید. 
این گیاه دارای گل های ریز ســفید شبیه گلا باقلا و پوشش 
تیره رنگ اســت و از سه سالگی محصول می دهد. این گیاه 
برای تقویت معده، تقویت عمومی، درمان استفراغ، نفخ شکم، 
درمان ســنگ کیسه صفرا، درمان سنگ کلیه و معالجه صرع 
و اغمــاء به کار می رود. برای درمان ســنگ کلیه و اغماء 
حداکثر 6 گرم هل را دم کرده و به بیمار می دهند تا بنوشد) 
افشار سیستانی، 1369،ص682( برای بیمارهای جسمی و 
درونی بدن نیز در شهر جناح از طب سنتی استفاده می کنند 
و برای معالجه این بیماری داروهای مختلفی که ممکن است، 
بسیاری از آن ها داروهای گیاهی باشد تجویز می کنند و در 
ادامه به برخی از این بیماری ها اشاره می شود و راه درمان 
آن از طریق طب سنتی و گیاهان دریایی نیز عنوان می شود. 
برای درمان سرماخوردگی گیاهی به نام »زعتر« را دم کرده 
و به بیمار می خورانند. اگر ســرماخوردگی شدید و همراه 
با سینه درد باشــد، دارویی به نام »بواخ« که از درخت گز 
به دســت می آید، با کاه آمیخته و در دیگی می جوشــانند، 
ســپس دیگ را برابر بیمار گذاشــته پتویی بر روی بیمار و 
دیــگ انداخته و او را بخور می دهنــد، بیمار عرق می کند 
و درمــان می یابد. این کار را دو ســه بار انجام می دهند تا 
بیمار درمان شود) افشار سیستانی، 1377،ص78( البته برگ 

درخت اکالیپتوس نیز در درمان ســرما خوردگی مفید است 
و با جوشــاندن آن و استنشاق بخار آن می توان تا حدودی 
سرما خوردی را درمان نمود. فواید دیگر اکالیپتوس فراری 

دادن پشه ها و تصفیه هوا می باشد.
  mourE povjovبرای درمان اسهال از گیاهی به نام مورپوجو
که بســیار تلخ اســت و از برگ درخت لور )انجیر معابد( 
لیموی خشک، هسته درخت انبه به این صورت استفاده می 
نمایند که نخســت مواد نامبرده را جوشانده و به مریض می 
خورانند اما هســته درخت انبه را خشک می نمایند و سپس 
آن را کوبیده و به حدی می جوشــانند و به بیمار می دهند. 
داروهای گیاهی دیگری نیز برای درمان اسهال مورد استفاده 

قرار می گیرد. 
برای درمــان یرقان یا زردی برگ درخت کنار را می کوبند 
و آب آن را مــی خورند و از دیگر راه های رفع بیماری این 
اســت که هفت تا هشــت عدد ماهی به وزن 400گرم پاک 
کرده و در دیگی می جوشانند سپس بیمار را در یک طشت 
می نشــانند و او را با آب ماهی می شویند، این کار سه بار 
انجام می دهد تا مریض درمان یابد. برای درمان این بیماری 
گل گشنیز را می جوشــانند و به مریض می خورانند. برای 
درمان بیماری سیاه سرفه خرچنگی به نام شینو را در دیگ با 
آب نمک جوشانده تا پخته شود، بیمار گوشت در خرچنگ 
را می خورد تا درمان یابــد. برای درمان گوش درد روغن 
حیوانی را کمی گرم کــرده و در گوش می ریختند و اعتقاد 
داشتند که با این شــیوه هر چیزی که در گوش رفته شناور 
شده و به طرف پایین بر می گردد و برگ درخت مرزنگوش 
maranzgoWs  را نیز گرم می نمایند و روی گوش قرار می 

دهند تا درد آن تسکین یابد. برای درمان تب در جنوب ایران 
و جناح گل گاوزبان را دم کرده و جهت درمان و بهبودی به 
بیماری مــی خوراندند. همچنین پارچه ای را خیس کرده و 
پشت سر هم بر پیشــانی مریض قرار می دادند تا به تدریج 
تب او پاییــن بیاید. برای درمان دنــدان درد طببان محلی 
معمــولا با روغن داغ و محلولی که در آن قرار می دادند، به 
درمان دندان پرداخته و یا با انبر دســتی مخصوص دندان را 

می کشیدند که بسیار هم دردآور بود.
طب سنتی در شــهر جناح در بستر زمان تغییرات زیادی به 
خود دیده اســت. در دوره های بســیار قدیم چون رفت و 
آمد به مناطق متعدد کمتر بود، طبیبان محلی تلاش داشــتند 
از گیاهــان دارویی که در صحرای جناح و کوه های اطراف 
آن می رویید، اســتفاده نمایند. به تدریج گیاهان دارویی که 
توســط تجار از دیگر شــهرهای ایران و کشور هند و بنادر 
ایران وارد شهر جناح می شــد نیز در کنار گیاهان دارویی 
قابل رویش در شــهر جناح اســتفاده می کردند. استفاده از 
عســل و اجزای متعدد خرما نیز در طب ســنتی شهر جناح 
کاربرد زیادی داشــت. با تاسیس درمانگاه در شهر جناح تا 
حدودی از داروهای داروخانه ای اســتفاده بیشتری گردیده 
و در کنار این داروها، داروهــای گیاهی هم همچنان مورد 
اســتفاده مردم شهر جناح بوده است و بسیاری از افراد کهن 
سال در شــهر جناح بودند که خودشان طبیب محلی بوده و 
داروهای گیاهی استفاده نموده و ممکن بود در طول زندگی 
شــان کمتر گذرشــان به درمانگاه و پزشک افتاده باشد. در 
حال حاضر هم گیاهان دارویی برای درمان برخی از بیماری 

ها توسط برخی از افراد کاربرد دارد.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

   آگهي دعوت به تجدید ارزیابي کیفي فراخوان 
عمومي مناقصه شماره 99-45-2     

     اداره کل راه آهن هرمزگان

اداره کل  راه آهن هرمزگان در نظر دارد بنابر آئین نامه اجرائي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات  نسبت به ارزیابي  کیفي مناقصه گران 
واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه به شرح زیراقدام نماید.

1-شرح مختصر موضوع مناقصه: احداث ساختمان تجهیزات علائمی و اداری ایستگاه انشعاب  2-مبلغ برآورد: 3۴،88۴،۰38،۴97 ریال بر 
اساس فهرست بهای ابنیه،تاسیسات مکانیکی و برق سال 1399   3-مدت و محل  اجرا : مدت اجرا  12ماه بوده ومحل  اجراء  طبق اسناد 
مناقصه میباشد. ۴-شرکت کنندگان در فراخوان میبایست همزمان داراي حداقل رتبه ۴ ساختمان و  ابنیه از سازمان برنامه و بودجه بوده و 
با توجه به گواهی صلاحیت در رشته و پایه مورد نیاز دارای ظرفیت آزاد لازم با توجه به مبلغ برآورد مناقصه باشندهمچنین دارای گواهینامه 
تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادر شــده توسط وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی باشند.5-مهلت و نحوه دریافت اسناد ارزیابي کیفي 
www.متقاضیان  مي توانند حداکثر تا ساعت1۴روزدو شنبه مورخ 11/27/ 99با مراجعه  به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی :

setadiran.ir   و با پرداخت مبلغ 3۰۰۰۰۰ )سیصد هزار( ریال از طریق لینک مربوط در سامانه فوق، اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند. 

کلیه فرآیند برگزاری مناقصه بجز تحویل پاکات الف مربوط به تضامین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه مذکور انجام می پذیرد لذا لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ،نسبت به اخذ آنها اقدام نمایند.6- 

مهلت  و نحوه ارســال اسناد تکمیل شده: حداکثرتا ساعت1۰روزسه شنبه مورخ 99/12/12از طریق سامانه فوق 7-قیمت ها متناسب با 
کالای ســاخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.8-مدت اعتبار ضمانت های شرکت در فرآیند ارجاع کار سه ماه می باشد و به درخواست 
کارفرما به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد . پس از ارزیابي کیفي ، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده 

باشندجهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهدآمد .                                            

 وزارت راه و شهرسازی 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران 

   نوبت دوم

 سرویس شهرســتان//  نمایشگاه 
تخصصــی تولیدکننده لباس کار و 
مشــاغل با هدف معرفی توانمندی 
طراحی  در  خانوار  سرپرست  بانوان 
و تولید این مصنوعات در بندرخمیر 

گشایش یافت. 
مدیرکل تعــاون کار و رفاه اجتماعی 

حاشــیه  در  دوشــنبه  روز  هرمزگان 
گشایش این نمایشگاه اظهار داشت: این 
نمایشــگاه فرصتی برای افراد آموزش 
دیده در حوزه خیاطی و پوشاک است 
تا بتوانند مهارت های خود را به نمایش 
گذاشــته و بتوانند جذب مشتری کنند.
هــادی ابراهیمی ادامــه داد: این افراد 

می تواننــد نیازمندی های لباس صنایع 
هرمزگان در بخش های گوناگون را با 
کیفیت و کمیت مورد تقاضا طراحی و 
تولید کنند و بدین ترتیب به معیشــت 

خود و خانواده خویش یاری رسانند.
به گزارش ایرنا، وی تاکید کرد: رســته 
پوشاک و خیاطی جزو مشاغل خانگی 

و یکی از رســته های اشتغالزاست که 
علاوه بر ایجاد اشــتغال پایدار، باعث 
افزایــش توان اقتصــادی خانوارها و 
اقشار کم درآمد شــده و امکان انجام 
آن نیز در خانه میســر اســت. به گفته 
دبیر کارگروه اشــتغال هرمزگان، امید 
می رود صنایع استان یا شهرستان ها نیز 
سفارش های لباس های کار خود را به 

این گونه افراد در درون استان بدهند.

نمایشگاه تخصصی تولیدکنندگان لباس کار و مشاغل در بندرخمیر گشایش یافت

ســرویس شهرســتان// همزمان با 
هشــتمین روز از دهــه مبارک فجر 
بهره برداری از ۹ طرح به نمایندگی از 
با  آباد  ۶3 طرح در شهرستان حاجی 
حضور معاون توسعه مدیریت و منابع 

استانداری هرمزگان آغاز شد. 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
هرمزگان در حاشــیه بهره برداری از این 
طرح ها گفت: برای اجرای این طرح ها که 
برای 120 نفر شغل ایجاد کرده، افزون بر 

170 میلیارد ریال هزینه شده است.
نازنین شیبانی افزود: یکی از مهم ترین این 
طرح ها افتتاح کارخانه ساخت انواع جعبه 
و محفظه پلاســتیکی برای حمل و نقل و 
بســته بندی کالاها سرچاهان است که با 

هزینه ای افزون بر هشت میلیارد ریال به 
بهره برداری رسید.

وی بیان داشــت: با بهره برداری از این 
طــرح برای پنج نفر به صورت مســتقیم 
اشــتغالزایی شده اســت.معاون استاندار 
هرمــزگان اظهارداشــت: همچنیــن در 
این روز گلخانه ســه هکتاری روستای 
شهدادی شهرســتان حاجی آباد با سطح 
زیرکشت ســه هزار مترمربع راه اندازی 

شده است.
وی گفــت: برای احداث و راه اندازی این 
واحد گلخانــه ای 60 میلیارد ریال هزینه 
شده و برای 30 نفر اشتغالزایی شده است.

شیبانی ابرازداشــت: سردخانه و سورت 

بســته بندی گهکم حاجی آباد با ظرفیت 
500 تن و بســته بندی هزار و 100تن و 
اشتغال 15نفر از دیگر طرح های افتتاحی 

در این روز بوده است.
وی بیان داشت: برای ساخت و راه اندازی 
این ســردخانه افزون بر 25 میلیارد ریال 
هزینه شده اســت که هشت میلیارد ریال 
آن تسهیلات دریافتی می باشد.به گزارش 
ایرنا، معاون استاندار هرمزگان یادآورشد: 
همچنین در این روز 12 تخت جدید در 
 )ICu( و )CCu (بخش مراقبت های ویژه
بیمارستان فاطمه الزهرا )س( حاجی آباد 
بــا هزینه ای افزون بــر 44 میلیارد ریال 

تجهیز شد.

وی گفت: تعمیر و تجهیز بخش آی سی یو 
)ICu( و سی سی یو )CCu( بیمارستان 
فاطمه الزهرا )س( شهرستان حاجی آباد 
با کمک خیران و دانشــگاه علوم پزشکی 

انجام شده است.
معــاون اســتاندار هرمــزگان در پایان 
یادآورشد: در این روز همچنین پنج واحد 
صنایع تبدیلی در شهرســتان حاجی آباد 
مورد بهــره برداری قــرار گرفت.با بهره 
برداری کامــل از 63 طرح دهه فجر در 
حاجی آباد بــا هزینه 2 هــزار و 700 
میلیارد ریال، بــرای هزار و 956 نفر در  

این شهرستان اشتغالزایی می شود.

آغاز بهره برداری از 9 طرح بزرگ عمرانی در حاجی آباد

  
 آگهی حصر وراثت

خانم زینب اخلاصی فرزنددادخدا بشماره  ملی ۱۵۴ ۶۷۵ ۸۶۹ ۵  به شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۵۲ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که مادرم مرحوم آمنه اسلامی فرزند علی به شماره ملی ۱۳۱ ۶۷۴ ۸۶۹ ۵ متولد ۶/  ۵ /۱۳0۱در تاریخ ۲۴ /۹/ ۱۳۹۱ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت 

ایزدی پیوسته  ورثه حین الفوت ان منحصر است به:
 ۱-زینب اخلاصی فرزند دادخدا بشماره ملی ۱۵۴ ۶۷۵  ۵۸۶۹اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  را دریک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر 

کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

                       مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد 
 محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

آگهی حصر وراثت
آقای عباس اخلاصی فرزند فرزند اکبر به شماره ملی  ۳۵۱ ۶۴۳ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به  کلاسه  ۵۳/ ۹۹ سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندم  مرحوم علی اخلاصی فرزند عباس به شماره ملی ۸۷۸ ۹۹ ۶00 ۵۸  متولد ۲۱  /۱ /۱۳۷۷ که در تاریخ ۱۷/ ۴/ 
۱۳۸۶ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته  ورثه حین الفوت ان منحصر است به:۱- عباس اخلاصی فرزند اکبر به شماره ملی ۳۵۱ ۶۴۳ 
۸۶۹ ۵ ۲-ساره علیزاده فرزند الهی به شماره ملی ۹۱۶ ۶۷۶ ۸۶۹ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 

                           مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد 
 محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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سلامت

فروردین :
دنیا را سرشــار از موضوعات منفی و نگران  
کننده می بینید، این روحیه را امروز تغییر دهید 
و عینک بدبینی را از چشم بردارید. به خاطر 
داشته باشید که حسادت شما را به فرد منفوری درمیان اعضای 
خانواده تبدیل خواهد کرد. امروز با مشکل مالی روبرو خواهید 
شــد و به تنهایی کاری از دســت تان برای حل این مشکل بر 
نمی آید، در این شرایط از بزرگان فامیل کمک بگیرید و از امروز 
تصمیم بگیرید که بیشتر به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید و 
در آینده ثبات مالی تان را بهبود بخشــید. مهمان های زیادی به 

منزل شما می آیند و روز خوشی را تجربه می کنید.
   اردیبهشت:

 خطری در کمین شما اســت و امروز بیشتر 
از همیشه مواظب خودتان باشید. مضطرب و 
نگران هستید اما نگرانی برای سلامتی تان ضرر 
دارد و غصه های خود را با فردی که اعتماد زیادی به وی دارید 
در میان بگذارید و به نگرانی های تان خاتمه دهید. دوستی قدیمی 
که تجربه های بیشتری نسبت به شما دارد امروز نصحیت هایی را 
برای افزایش درآمد در اختیار شما می گذارد، این نصیحت ها را 
انجام دهید و به لطف توصیه های این دوســت، شرایط را برای 
افزایش درآمد مهیا ســازید.  انزوا و دوری از اجتماع را کنار 
بگذارید و با حضور در میان دوستان و آشنایان روحیه پیدا کنید. 
به مهمانی دعوت شده اید، اما حوصله ندارید و نمی خواهید در 

این مهمانی شرکت کنید.
   خرداد : 

 کارهای زیادی را باید انجام دهید و ســرتان 
حسابی شلوغ است، اما ناراحت و نگران نباشید 
چرا که به اندازه کافی انرژی برای انجام کارهای 
روزانه بدســت خواهید آورد و تمام کارهای امروز را تا انتهای 
روز به پایان خواهید رساند. انسان تندرستی هستید و لحظه ای 
از سلامتی خود غافل نمی شوید، این رویکرد را در زندگی ادامه 
دهید و مطمئن باشید که کســی از سلامتی و تندرستی ضرر 
نکرده اســت. قصد خرید طلا و جواهر یا کالای گران قیمتی را 
دارید اما برای خرید شــک کرده اید و نگران هستید که از این 
خرید ضرر کنید. هیچ جایی برای نگرانی وجود ندارد و امروز 
باخیال جمع خریدی که مد نظرتان است را انجام دهید و مطمئن 
باشید از این خرید، سود خوبی عاید شما خواهد شد. اعضای 
خانواده امروز محبت زیادی به شما خواهند داشت و پشتیبان 

خوبی برای عبور از مشکلات هستند. 
  تیر : 

 امروز اوقات فراغت زیادی پیدا می کنید تا با 
اســتراحت و تفریح، خودتان را برای روزهای 
آینده آماده کنید. پولی به دست تان می رسد و 
شرایط مالی تان بهبود پیدا می کند. از این شرایط بهترین استفاده 
را ببرید و در آینده حساب و کتاب های مالی تان را به گونه ای 
مدیریت کنید تا مشکلات مالی هرگز سراغ شما نیاید.   دستی 
گشاده داشته باشید و از هر فرصتی برای کمک به دیگران بهره 

بگیرید.
  مرداد :

 تصمیم مهمی گرفته اید و مطمئن باشید که این 
تصمیم  صلاح شما و اطرافیان را به دنبال دارد. 
بیشتر از همیشه مواظب اموال خود باشید چرا 
که احتمال دارد ضرر هنگفتی را تجربه کنید. قصد انجام کار مهمی 
را دارید اما از اعتماد به نفس لازم برای اجرای این کار برخوردار 

نیستید و از انجام این کار مهم هراس دارید. 
   شهریور :

 به مهمانی دعوت هستید و در این مهمانی بیشتر 
از چیزی که فکرش را بکنید به شــما خوش 
خواهد گذشــت.  فرصتی برای بودن در کنار 
اعضای خانواده اختصاص دهید و لحظه های شــادی را تجربه 
نمایید. خبر مسرت بخش و غیرمنتظره ای به دست شما می رسد. 

مهر :  
انسان شجاع و نترسی هستید و از چیزی هراس  

ندارید، این روحیه امروز برای حل مشکلات به 
کمک شما می  آید.  قرار است تغییراتی در منزل 
انجام دهید اما مواظب باشید این تغییرات هزینه هنگفتی روی 
دست شما قرار ندهد. بیش از حد وقت خود را به کار اختصاص 
می دهید و این شرایط زمینه ناراحتی همسر یا عشق زندگی تان را 

فراهم کرده است.
     آبان :

مشــکلی که امروز با آن روبرو می شوید را به 
کمک اعتماد به نفس سرشاری که دارید از سر راه 
بردارید. مشکلات مالی زیادی دارید اما پولی به 

دست تان می رسد و این مشکلات پایان می یابد. 
آذر : 
روزی بسیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی  

پیدا می کنید تا حســابی تفریــح کنید، از این 
فرصت نهایت استفاده را ببرید و با استراحت 
و تفریح، خودتان را آماده روزهای آینده کنید. موقعیتی چشمگیر 
برای افزایش درآمد انتظار شــما را می کشد. زندگی را سخت 
نگیرید و فرصتی را با دوستان و آشنایان بگذرانید و ناراحتی ها 

را فراموش کنید.
دی : 

 همســر یا عشــق زندگی تان امــروز حال 
خوشی ندارد و در بستر بیماری افتاده است. 
وقت بیشتری در کنار بستر عشق زندگی تان 
بگذرانید و برای پرستاری از ایشان سنگ تمام بگذارید. پول 
خود را برای انجام کاری پس انداز کرده اید اما امروز از محل این 
سرمایه گذاری ضرری به شما وارد می شود.  کارهای عقب مانده 

را انجام دهید. 
بهمن : 
راهی سفری دورودراز هستید و در این سفر  

خطرهای زیادی سلامت شما را تهدید می کند، 
در نتیجه تا جایی که امکان دارد این سفر را به 
آینده موکول نمایید. روز شلوغی را در پیش دارید و حجم زیاد 
کارها شما را خسته و کوفته خواهد کرد، اما اجازه ندهید کمرتان 
زیر بار کارهای روزانه خم شود و روحیه ای خستگی ناپذیر را 

برای انجام کارهای شلوغ امروز در پیش بگیرید. 

اسفند :  
احتمال زیادی وجود دارد که دچار مسمومیت  

غذایی شوید، در نتیجه بیشتر از همیشه مواظب 
خوردوخوراک تان باشید. حواس تان را بیشتر از 
همیشه جمع کنید، چرا که دزدی در کمین اموال شما نشسته 

است. 

سرویس سلامت// معاون بهداشت وزارت بهداشت 
گفت: تا پایان سال ۹۹، گروه آسیب پذیر فاز یک که 

حدود یک میلیون و 300 هزار نفر هستند، واکسینه 
می شوند.

دکتر علیرضا رییسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت 
درخصوص واردات واکسن کووید 19 گفت: پنجشنبه 
هفته گذشــته اولین محموله واکســن از روسیه وارد 
کشورمان شد و برنامه ریزی شده که براساس اولویت 
ها، واکسیناسیون انجام شود. وی افزود: اولویت بندی 

واکسیناسیون برطبق ســند ملی واکسیناسیون کووید 
19 مصوب ســتاد ملی مقابله با کرونا بوده و در فاز 
اول، کادر بهداشــت و درمان و گروهی از سالمندان، 
معلولین و جانبازان که در مراکز نگهداری می شوند، 
واکسینه خواهند شد. دکتر رییسی یادآور شد: اولین 
گروهی که واکسینه می شوند، پرسنل بخش کرونا و 
پرسنل آی ســی یوهایی که مستقیما با افراد مبتلا به 

کووید 19 ســروکار دارند، خواهند بود و بعداز آن به 
ســراغ مراکز نگهداری سالمندان، معلولین و جانبازان 
می رویم.  واکســن از منبع دیگری نیز به دســتمان 
خواهد رسید  معاون بهداشت وزارت بهداشت تصریح 
کرد: خبر خوش دیگر اینکه واکســن از منبع دیگری 
نیز به دستمان خواهد رسید و تا پایان  سال 99، گروه 
آسیب پذیر فاز یک که حدود یک میلیون و 300 هزار 

نفر هستند، واکسینه می شوند.
 واردات واکسن از منابع دیگر 

 وی درخصــوص میزان واردات واکســن کووید 19 
گفت: تاکنون 20 هزار دوز واکســن کووید 19 وارد 
شده و هفته آینده نیز 100 هزار دوز دیگر وارد خواهد 
شــد و به همین ترتیب محموله هــای بعدی نیز وارد 

خواهند شد. 
 واکسیناسیون کووید ۱۹ اجباری نیست 

 به گزارش وبدا، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
در ادامه با بیان اینکه واکسیناســیون کووید 19 کاملا 
رایگان بوده و از طریق شبکه بهداشت و درمان انجام 
خواهد شــد، عنوان کرد: برای انجام واکسیناســیون 
کوویــد 19 هیچگونه اجبــاری وجود نــدارد و ما 
 از کســی تعهدی نمی گیریم و هرکســی که بخواهد
 می تواند داوطلبانه واکسینه می شود و اجباری درکار 
نیســت. وی در پایان خاطرنشان کرد که گروه هدف 
برای انجام واکسیناسیون، در شبکه بهداشت مشخص 
بوده و براساس ســند ملی واکسیناسیون عمل خواهد 

شد.

 سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا: 

واکسیناسیون کووید 19 اجباری نیست

سرویس ســلامت// سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: 
با توجه به اینکــه در وضعیت همه گیری جهانی بیماری 
کووید۱۹ قرار داریم، قاعدتا مسیر های کارآزمایی بالینی 

واکسن  ها در همه دنیا خلاصه شده است.
دکتر کیانوش جهانپور ســخنگوی ســازمان غذا و دارو در 
حاشیه مراســم رونمایی از کارآزمایی بالینی نخستین واکسن 
تزریقی - استنشــاقی کووید 19 مؤسسه رازی که در وزارت 
بهداشت برگزار شد، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه واکسن 
کووپــارس با طی مراحل کارآزمایی بالینی می تواند به عنوان 
یک واکسن ثبت شــده در کشور، مجوز مصرف و تولید انبوه 
را کســب کند، اظهار کرد: تا این لحظه این واکسن در مرحله 
آزمایشگاهی ساخته شده و مرحله پیش بالینی و حیوانی خود 
را با موفقیت طی کرده اســت و با مجوز سازمان غذا و دارو 
و اخذ کد اخلاق از کمیته ملی اخلاق در پژوهش پزشــکی، 
در مراســم رســما وارد فاز کارآزمایی بالینی در مرحله یک 
می شود. وی با بیان اینکه فکر می کنم بیش از130 نفر در این 
مرحله تحت مطالعه قرار می گیرند و تا مرحله سه طی خواهد 
شــد، عنوان کرد: بعد از این مراحل و در صورت تایید مجوز 
ســازمان غذا و دارو، این واکسن مجوز تولید انبوه و مصرف 

را اخذ خواهد کرد.
 تفاوت واکسن رازی با سایر واکسن کرونا

 دکتر جهانپور در پاسخ به سوالی درباره تفاوت واکسن رازی 
با ســایر واکسن کرونا، توضیح داد: واکسن کووبرکت ویروس 
غیر فعال شده است و واکســن کووپارس بخشی از پروتئین 
اسپایک یا آنتی ژن ویروس را به صورت نوترکیب بازسازی 
می کند و در 2 فرم استنشــاقی و تزریقی و ترکیبی در مطالعه 

بالینی مورد بررسی قرار می گیرد. 
 رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت 
با بیان اینکه نتیجه کارآزمایی بالینی، پروتکل نحوه اســتفاده 
از واکســن را مشــخص خواهد کرد، عنوان کرد: با توجه به 
اینکه در وضعیت همه گیــری جهانی بیماری کووید19 قرار 
داریم، قاعدتا مســیر های کارآزمایی بالینی واکسن  ها در همه 
دنیا خلاصه شده اســت. وی ادامه داد: به عنوان مثال فعلا فاز 
چهــارم به طور کامل نادیده گرفته شــده اســت و همزمان با 
استفاده عمومی انجام و فاز یک، دو و سه هم به نوعی خلاصه 
دنبال می شود. با این همه فکر می کنم با وسواس و جدیتی که 
ســازمان غذا و دارو و کمیته اخلاق در کشور دارند، از ابتدای 
مرحله کارآزمایی بالینی یک واکسن تا رسیدن به مرحله تولید 

انبوه پنج تا 6 ماه زمان لازم است.
 میزان ورود واکسن اسپوتنیک روسی به کشور

 دکتر جهانپور در ادامه درباره میزان ورود واکســن اسپوتنیک 
روسی به کشور، گفت: واکسن روسی در مرحله اول حدود چند 
10 هزار دوز وارد شد و بخشی از آن هم برای نمونه برداری و 
تایید نهایی و انطباق با اسناد فنی به آزمایشگاه مرجع سازمان 
غذا و دارو خواهد رفت. با همین تعداد از سه شــنبه 21 بهمن 
اولین تزریق واکســن کرونا را در ایران در دهه فجر و آستانه 
پیروزی انقلاب اســلامی با اولویت بندی مشخص شده، آغاز 

می کنیم.
 ســخنگوی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه احتمالا این اقدام 
با یک مراســم نمادین در تهران کلید خواهــد خورد و آغاز 

واکسیناسیون را ما با همین تعداد در همکاران بخش های
  آی آی ســی یــو بیمارســتان های ریفرال شــروع می کنیم، 

خاطرنشان کرد: واکسیناسیون با روزانه  هزار نفر آغاز خواهد 
شــد و ســپس با توجه به ارزیابی مجدد سیســتم به صورت 
تصاعدی افزایش می یابد تا به حداکثر برسد. واکسن در مرحله 
اول به کسانی تزریق می شود که تست مثبت PCR نداشته باشند 
امــا در حالت کلی منعی برای تزریق بــه افرادی که قبلا مبتلا 

شده اند، نداریم.
 درخواست رسمی بیش از ۱4 موسسه برای 

تولید واکسن
وی با بیان اینکه در یکی دو ســال اخیــر رویکرد مجدد در 
احیای صنعت واکسن سازی کشور داشتیم که این روند را همه 
گیری کووید 19 تشدید کرد، گفت: اکنون در ایران بیش از 17 
موسســه و شــرکت دانش بنیان موضوع تولید واکسن بیماری 
کووید 19 را در دستور کار قرار داده اند و بیش از 14 موسسه 
درخواست رسمی خود را برای تولید واکسن به سازمان غذا و 

دارو ارسال کرده اند.
 به گزارش وبدا،  دکتر جهانپور اظهار کرد: فکر می کنم حداقل 
تا نوروز 1400 یک یا 2 واکســن دیگر هم به جمع نامزدهای 
واکسن کووید 19 اضافه شوند، به هرحال این بارقه بسیار مثبت 
و چشم انداز بســیار خوبی را از صنعت واکسن سازی کشور 
نشــان می دهد.  رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت بهداشــت با تاکید بر اینکه می توان به خوبی مدیریت 
کرد که یک هاب منطقه ای در تولید واکســن در منطقه باشیم، 
مطرح کرد: تقریبا هیچ استراتژی دســتیابی به واکسنی نیست 
که دانش فنی آن در کشــور وجود نداشــته باشد و امیدواریم 
این روند در ایران توســعه پیدا کنــد و اخبار بهتری را در این 

حوزه بشنویم.

  سخنگوی سازمان غذا و دارو:
مسیرهای کارآزمایی بالینی واکسن  کرونا در سراسر دنیا خلاصه شده است

             بر اساس نتایج یک مطالعه 

داروی روده به تسریع بهبود بیماران کرونایی کمک می کند
در  محققان  ســلامت//  سرویس 
جریان مطالعه ای متوجه شــدند، 
 )ColCHiCinE( داروی »کلشی سین« 
که معمولا برای درمان روده استفاده 
بیماران  نیاز  می تواند  می شــود، 
به  بیمارستان  در  بستری  کرونایی 

دریافت اکسیژن را کاهش دهد. 
محققان برزیلی که این مطالعه را انجام 
داده اند، ادعا می کنند که داروی کلشی 
سین می تواند به تسریع روند بهبودی 
بیماران مبتلا به وضعیت متوســط تا 
شدید کرونا که در بیمارستان بستری 

هستند، کمک کند.
محققان این مطالعه را روی 7۵ بیمار 
انجام  بیمارستان  در  بستری  کرونایی 
دادند. آنها این افــراد را به دو گروه 
تقسیم کردند و به یک گروه علاوه بر 
درمان های معمول کرونا، برای مدت 
پنج روز، روزی ســه بار قرص نیم 
میلی گرمی کلشــی سین می دادند و 
سپس برای پنج روز دیگر همین دوز 
قرص را دوبــار در روز به آنها ارائه 
دادند اما به گروه دوم علاوه بر درمان 

های معمول کرونا، تنها دارونما دادند. 
به گزارش ایرنــا، نتیجه این آزمایش 
نشــان داد که قرص کلشــی سین، 
مدت زمانی را که این بیماران به لوله 
تنفسی نیاز داشــتند به بیش از یک 
سوم کاهش داد. به طوری که بیماران 
کرونایی که دارونما مصرف می کردند، 
شــش و نیم روز به لوله تنفسی نیاز 
داشــتند اما این مدت برای بیمارانی 
که کلشی ســین دریافت کرده بودند، 
به چهــار روز کاهش یافت. علاوه بر 
این، متوسط مدتی که بیماران دریافت 
بیمارستان  کننده کلشــی ســین در 
بســتری بودند هفت روز و این مدت 
برای بیمارانی که دارونما دریافت کرده 
بودند، 9 روز بود.هم اکنون از کلشی 
سین برای درمان و پیشگیری از ابتلا 
به التهاب سیستمیک که مشخصه بارز 
ابتلا به نقرس و شدیدترین موارد ابتلا 
به کروناست، اســتفاده می شود. این 
دارو واکنش بیش از حد گلبول های 
سفید خون را به عفونت که می تواند 
نارسایی عضو و مرگ شود،  موجب 

متوقف می سازد.  
هفته گذشــته مطالعه ای که توســط 
محققان کانادایی انجام شد، نشان داد 
که دوز روزانه این قرص، خطر بستری 
شدن بیماران کرونایی آسیب پذیر را 
تا 2۵ درصد کاهش می دهد. محققان 
می گویند، کلشی سین را می توان به 
عنوان یک درمان کمکی )مکمل( برای 
بیماران موارد متوسط تا شدید کرونا 
که در بیمارســتان بستری هستند، در 
نظر گرفت.بــه گزارش ایرنا، ویروس 
کرونا موســوم به کووید 19، اواسط 
ماه دســامبر 2019 میلادی )24 آذر 
139۸( در شــهر »ووهان« در مرکز 
چین گزارش شد. ابتدا از این بیماری 
به عنوان ذات الریه نام برده شــد اما 
کمیسیون ملی بهداشت چین در روز 
30 دسامبر ســال 2019 میلادی )9 
دی ماه 9۸( به صورت رسمی شیوع 
این ویــروس را در چین اعلام کرد.

مشروح این مطالعه در مجله پزشکی 
انگلیســی RMD Open منتشر شده 

است.

سرویس سلامت// معاون علمی و فناوری رییس جمهور گفت: توان 
تولید هر سه نوع واکســن کرونا اعم از واکسن با فناوری ویروس 

ضعیف شده، ویروس غیر فعال و MRnA در کشور وجود دارد.
دکتر ســورنا ســتاری معاون علمی و فناوری رییس جمهور در مراسم 
رونمایی از کارآزمایی بالینی نخستین واکسن تزریقی - استنشاقی کووید 
19 مؤسسه رازی که صبح امروز در وزارت بهداشت برگزار شد، با بیان 
اینکه از همه افرادی که برای تحقق این امر در کشور تلاش کردند، تشکر 
می کنم، اظهار کرد: این موسسه قدیمی ترین مرکز پژوهشی کشور است 
که خوشــبختانه امروز به جایگاه مناسب خود رسیده است. وی با اشاره 
به اینکه هرچند به اعتقاد بنده در برخی مقاطع راه اشــتباهی را طی کرده 
 ایم اما اکنون اتفاقی که افتاده بی نظیر اســت، گفت: کار نشده ای را انجام
 داده ایم و اکنون نمونه واکســنی را تولید می کنیم که فکر می کنم هنوز 
در دنیا تجاری نشــده است؛ تولید واکسن به هر روش در کشور در حال 
توسعه است، ما بزرگترین شرکتهای منطقه را در حوزه بیوتکنولوژی داریم 
و وزارت بهداشــت به این صنعت کمک کرده اســت. واکسن رازی یک 
واکسن استنشــاقی با فناوری بایوتکنولوژی است  به گزارش وبدا، دکتر 
ستاری با اشاره به اینکه به دلیل تعداد بالای شرکت در بخش بیوتکنولوژی 
خروج از حوزه داروسازی اکنون به ندرت اتفاق می افتد، بیان کرد: واکسن 
رازی یک واکسن استنشاقی با فناوری بایوتکنولوژی است که امروز فاز 

مطالعه بالینی آن آغاز شد.
 معاون علمی و فناوری رییس جمهور  در پایان گفت: در ســالهای اخیر 
و با همت وزارت بهداشت پیشرفت های بزرگی در زمینه تولید واکسن به 
دست آورده ایم، به طوریکه امروز توان تولید هر سه نوع واکسن کرونا اعم 
 mRNA از واکســن با فناوری ویروس ضعیف شده، ویروس غیر فعال و

در کشور وجود دارد.

توان تولید هر سه نوع واکسن کرونا
 در کشور وجود دارد

اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان حاجی آباد در نظردارد تعدادی از واحدهای تجاری امامزاده سید محمد 
علیه السلام را از طریق مزایده کتبی با شرایط ذیل به اجاره واگذار نماید.

1- متقاضیان باید 1۰ درصد مبلغ اجاره سالیانه پایه کارشناسی یا چک ضمانتی  ))به مبلغ 1۰ درصد(( را 
بعنوان سپرده طبق فیشی که از واحد مالی این اداره اخذ می کنند به نام اداره اوقاف و امور خیریه حاجی 
آباد نزد صندوق قرض الحسنه راسخون واریز وفیش ان را ضمیمه تقاضانامه تکمیل شده )فرم تقاضا نامه از واحد اجارات اخذ 
شود( نموده به همراه تصویر مدرک شناسایی از تاریخ 99/11/21 تا پایان وقت اداری 99/۰6/۰5 به اداره اوقاف و امور خیریه 
حاجی آباد تحویل نمایند..2- جلســه مزایده 99/۰6/۰6 ساعت 1۰ صبح در محل اداره اوقاف وامور خیریه حاجی آباد برگزار 
خواهد شد..3- متقاضیان می بایست مبلغی برابر یا بالاتر از مبلغ پایه کارشناسی پیشنهاد نمایند و برنده مزایده شخصی است 
که بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید.۴- به پیشنهادهای فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم ، مشروط ، خارج از مهلت  مقرر و یا مدارک 
ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.توضیح : در خصوص پاکتهای تحویلی به این صورت عمل شود: پاکت الف : فیش واریزی     
پاکت ب: تقاضانامه تکمیل شده ، تصویر شناســنامه و کارت ملی . که هردو پاکت داخل یک پاکت بصورت مهر موم تحویل 
گردد. پشت هر سه پاکت نام و نام خانوادگی ، نام موقوفه ، کد رقبه ، نوع کاربری قید گردد.5- هر تقاضا فقط برای یک واحد 
استیجاری معتبر می باشد.6- برنده مزایده می بایست ظرف مدت 3 روز نسبت به تنظیم قرارداد اقدام نماید در غیر اینصورت 
سپرده وی ضبط و با نفر دوم و سوم با شرایط نفر اول سند اجاره تنظیم خواهد شد.7- کمیسیون مزایده در رد و قبول هر یک 
از پیشنهاد ها مختار است.8- در صورت انصراف نفر اول تا سوم از تنظیم قرارداد اجاره، سپرده مزایده به نفع موقوفه ضبط وبا 
نفر بعدی ) درصورت صلاحدید اعضای کمیســون قرارداد تنظیم در غیر اینصورت جلسه مزایده تجدید خواهد شد(9- برنده 
مزایده باید علاوه بر چک بانکی اجاره بها ) هر 3 ماه یک چک به تاریخ ماه اول ( چک ضمانت تخلیه ، چک خسارت که مبالغ آنرا 
اداره اوقاف و امور خیریه حاجی آباد تعیین میکند جهت تنظیم قرارداد به همراه داشته باشد . لازم به ذکر است چک موسسات 
غیر قابل قبول می باشد. موقع تنظیم قرارداد اجاره حضور ضامن معتبر الزامی است. ضمناً مبلغ  1۰ درصد اجاره سالیانه بعنوان 
سپرده قرض الحسنه  بصورت نقدی طبق فیش از مستاجر اخذ میگردد و پس از پایان قرارداد عودت داده می شود.1۰- مستاجر 
باید در پایان مدت اجاره ، واحد اســتیجاری را همان طوری که تحویل گرفته ، تخلیه و به موجر تحویل نماید و حق هیچگونه  
تغییر در وضع موجود را ندارد.11- کلیه هزینه های متعلقه اعم از هزینه های کارشناسی و انتشار در روزنامه  و سایر هزینه های 
قانونی به عهده برنده مزایده است.12-متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به اداره اوقاف و امور خیریه حاجی آباد 

داخل محوطه سید محمد علیه السلام مراجعه فرمایند.

آگهی مزایده کتبی نوبت اول 99

نام موقوفه

سید محمد )ع(

سید محمد )ع(

سید محمد )ع(

نوع كاربری

ششدانگ عرصه و اعیان یک باب تجاري 

شش دانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه

شش دانگ عرصه و اعیان یک باب  مغازه 

پایه اجاره 
ماهیانه

پایه اجاره سالیانه

150/000/00

260/000/00

260/000/000

آدرس

حاجی آباد داخل محوطه سید محمد علیه السلام 

حاجی آباد داخل محوطه سید محمد علیه السلام 

حاجی آباد داخل محوطه سید محمد علیه السلام 

كد رقبه

20009549300009

20009549300011

20009549300012

طرح : اسماعیل سهرابی



امام رضا )ع( :از نشانه های فهم ، خویشتن داری و دانستن است
) روضه بحار ج 2 ص 338(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    امیرحسین حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

سه شنبه 21 بهمن 1399
26 جمادی الثانی 1442
سال بیستم شماره 3536

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.ir : اینستاگرام

ادامه از تیتر یک// 
در ادامه اســتاندار هرمزگان با اشاره به تلاش مضاعف و 
هدفمند در بخش شیلات و کشاورزی استان، اظهار کرد: 
استان هرمزگان نزدیک به ده هزار هکتار سطح زیر کشت 
میگو دارد که امید اســت با پیگیری ها و تلاش های در 
حال انجام در آینده ایی نزدیک شاهد رسیدن سطح زیر 

کشت به حدود 20 هزار هکتار باشیم. 
  فریــدون همتی گفت: با زیر کشــت رفتن این میزان از 
اراضی پرورش میگو، حدود یک سوم از ظرفیت شناسایی 
 شــده و مســتعد پرورش میگوی اســتان به زیر کشت 
می رود. وی تصریح کرد: اراضی استفاده شده در صنعت 
 آبزی پروری در گذشته بی استفاده بود که خوشبختانه با 
فعالیت های شیلاتی در حال حاضر موجب رونق اقتصاد، 
اشتغال زایی و ارز آوری شــده اند.استاندار هرمزگان با 
اشاره به واگذاری دو هزار هکتار از اراضی پرورش میگو 
در منطقه حســن لنگی به مردم و کارهای خوب صورت 
گرفته در این مزرعه، گفت: ورود خود سرمایه گذاران در 
زمینه های شــیلاتی رشدخوبی را به دنبال داشته و نباید 
منتظر سرمایه گذاری دولتی بمانیم. همتی پیوند بنگاه های 
اقتصادی و جوامع محلی را راهی برای توســعه و رونق 
خواند و گفت: خوشبختانه پیشرفت خوبی را در این زمینه 
شاهد بودیم. وی با اشاره به اینکه در سال 92 تولید پرورش 

ماهی در قفس اســتان هرمزگان صفر بوده است و امروز 
به حدود شش هزار تن رسیده است، گفت: ورود صیادان 
 به زمینه پرورش ماهی در قفس در نوار ساحلی حتی در 
ظرفیت های تولید کوچک راهی موثر در توسعه پرورش 
ماهی در قفس اســت. همچنین در حاشــیه این مراسم 
مدیرکل شیلات هرمزگان تصریح کرد: کسب تمام عناوین 
نمونه کشاورزی استان در سطح ملی توسط بهره برداران 
شیلاتی بیانگرحمایت و پشتیبانی شیلات از فعالیت های 
شیلاتی و تلاش مســتمر بهره برداران شیلاتی در استان 
هرمزگان است. عبدالرسول دریایی افزود: با استعانت از 
خداوند متعال استان هرمزگان در این جشنواره توانست 
 رتبه نخست بین استان ها در بخش شیلات را نیز کسب 
 نماید.وی به رغم مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا و 
تحریم های ظالمانه، عملکرد بخش شیلات را عالی خواند 
و فعالیت های جامعه شــیلاتی با وجود مشکلات ناشی 
از شــیوع ویروس کرونا و تحریم های ظالمانه را نشان 
از عملکرد عالی بخش شــیلات خواند و افزود:  انتخاب 
شش نمونه ملی و 9 نمونه اســتانی بخش کشاورزی از 
جامعه شیلاتی استان بیانگر اهمیت فعالیت های شیلاتی 
در استان هرمزگان است. دریایی شش نمونه ملی بخش 

کشاورزی را به شرح زیر معرفی کرد:
-عبداله شادمان در رشته پرس ساین ساردین

-محمد مراد جمالی در رشته تکثیر میگو
-رامین هاشمی طباطبائی در رشــته پرورش ماهی در 

قفس در دریا
-محمد ملاحی در رشته پرورش میگو

-مهدی ربیعی در رشته صید ماهیان تجاری
-علی میلادی در رشته صید میگو )شایان تقدیر( 

مدیر کل شیلات هرمزگان نه نمونه استانی شیلات را نیز 
به شرح زیر معرفی کرد:

-محمود مشایخی در رشته تکثیر میگو
-محسن شریفی در رشته پرورش ماهیان خاویاری

-فاطمه یاری در رشته پرورش میگو
-علی میلادی در رشته صیاد میگو

-کرم سلیمان زاده در رشته صید ماهیان تجاری
-ابراهیم دادی در رشته صید ماهیان صنعتی

-محمد بادزهره در رشته صید پرس ساین ساردین
-محمد نیرومند در رشته پرورش ماهیان زینتی

-قاسم عسکری ) شرکت طلایه داران قشم(پرورش ماهی 
در قفس در دریا 

 گفتنی اســت ؛ اســتان هرمزگان رتبه اول استان های 
شیلاتی، رتبه اول تولیدات شیلاتی کشور، رتبه اول صید 
کشــور، رتبه اول تولید میگوی کشور ، رتبه اول پرورش 

ماهی در قفس کشور و.... را کسب نموده است.

کسب تمام عناوین نمونه کشاورزی استان در سطح ملی توسط بهره برداران شیلاتی

کسب 15نمونه ملی و استانی توسط فعالان شیلاتی هرمزگان

گروه گزارش// مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
از افتتاح ۱2 پروژه با اعتباری بالغ بر ۱ هزار و 2۷۱ 
میلیارد ریال در دهه فجر امسال در این استان خبر 

داد.
  بــه گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رســانی راه و 
شهرسازی استان هرمزگان، آرش رضایی ضمن اعلام 
این خبر با اشاره به هزینه هزار و 271 میلیارد ریالی 
این پروژه ها گفت : دهه فجر انقلاب اسلامی دهه امید 
و نشــاط به آینده است، لذا این اداره کل با افتتاح 5 
پروژه بزرگراهی با هزینه ای بالغ هزار و 199 میلیارد 
ریال و همچنین 7 پروژه ساختمانی با هزینه ای بالغ بر 
154 میلیارد ریال سهمی در گرامیداشت این دهه دارد.

وی افزود: احداث قطعه 4 محور بندرلنگه – رستاق به 
طول 10 کیلومتر، احداث باند دوم محور کهورستان – 
لار به طول 11 کیلومتر، احداث کمربندی بندر خمیر 
به طول 1 کیلومتر، احداث باند دوم گهکم – فورک 
بطول 5 کیلومتر و احداث قطعه 4 محور پارسیان - 
بندرلنگه بخشی از پروژه های افتتاحی این اداره کل 
در بخش راهسازی است.این مقام مسئول همچنین 
اضافه کرد: در بخش پروژه های ساختمانی استخر 
سرپوشیده بندرلنگه، سالن تیرندازی بندرعباس، سالن 
ورزشی سروپاش پارسیان، مرکز حمایتی بندر خمیر،  
پایگاه درمانی بندرعباس، مرکز تجاری المهدی میناب 
از پروژه های در دست اجرا است که با اعتباری بالغ 
بر202 میلیارد ریال و از منابع استانی و سایر منابع 

تأمین شده است.مدیر کل راه  و شهرسازی هرمزگان 
گفت: در بخش بازآفرینی شــهری نیز 936 متر از 
 خیابان 24 متری و 217 متر از خیابان 14 متری محله 
چاهســتانی های بندرعباس با اعتباری بالغ بر 70 
میلیارد ریال بازگشایی و در ایام الله دهه فجر امسال 

مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.
  قطعــه اول کمربنــدی بنــدر خمیــر به 

بهره برداری رسید
   در چهارمین روز از دهه فجر، با حضور مسئولان 
استانی قطعه اول پروژه کمربندی شهرستان بندر خمیر 
افتتاح و مورد بهره بــرداری قرار گرفت.به گزارش 
اداره ارتباطات و اطلاع رســانی راه و شهرســازی 
هرمزگان، روح الله محســن زاده  معاون مهندســی 
و ســاخت راه و شهرســازی هرمزگان در حاشیه 
این مراســم که با حضور اســتاندار و نماینده استان 
در خانه ملت برگزار شــد گفت: در چهارمین روز 
از ایام الله دهه مبارک فجــر، پروژه عمرانی احداث 
 کمربندی بندر خمیر مورد بهره برداری قرار گرفت.

روح الله محســن زاده در ادامه در توضیح مختصات 
پروژه های افتتاح شده گفت: قطعه اول پروژه کمربندی 
بندر خمیر بخشی از مسیر کریدور ترانزیتی و راهبردی 
جنوب کشور است که در دو باند رفت و برگشت و 
طول 2.4 کیلومتر با اعتباری بالغ بر 75 میلیارد ریال 
مورد بهره برداری قــرار گرفت.وی همچنین افزود: 
طول کل این پروژه مهم و حیاتی 7 کیلومتر است که با 
اجرای کل پروژه شاهد کاهش ترافیک و تردد ایمن و 
استاندارد در محدوده و درون شهر بندر خمیر خواهیم 
بود.وی با بیان اینکه با افتتاح فاز بعدی پروژه معضل 
چندین ساله شــهر خمیر نیز حل خواهد شد گفت: 
فاز نهایی کمربنــدی خمیر در حال اجرای عملیات 
خاکبرداری و خاکریزی است.این مقام مسئول اظهار 
کرد: عملیات اجرایی فاز نخست این پروژه از اواخر 
آبان ماه سال 98 آغاز و در بهمن ماه سال جاری به 

پایان رسید.
  افتتاح سالن ورزشی سروباش پارسیان 

  سالن چند منظوره ورزشــی سروباش پارسیان با 
حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
هرمزگان افتتاح و به بهره برداری رســید.به گزارش 
اداره ارتباطات و اطلاع رســانی راه و شهرســازی 
استان هرمزگان، روح اله محسن زاده معاون مهندسی 
و ســاخت راه و شهرســازی هرمزگان در مراسم 
افتتاح سالن ورزشی چند منظوره سروباش پارسیان 
اظهارکرد: احداث این ســالن می تواند در راستای 
سلامت جســم و افزایش نشاط روحی ساکنان این 
منطقه بسیار مهم باشــد.وی افزود: برای راه اندازی 
این ســالن چند منظوره که مساحت آن هزار و 146 

متر مربع است اعتباری بالغ بر20 میلیارد ریال هزینه 
شده است.شایان ذکر است این پروژه دارای فضاهای 
کاربردی از جمله ســالن اصلی، سالن ورزش های 
رزمی، سالن بدنسازی، اتاق استراحت، اتاق اداری، 
سرویس های بهداشتی، رخت کن، دوش، اطلاعات 
و نگهبانی، اتاق تاسیسات و بوفه است که عملیات 
 اجرایی آن از سال 1394 آغاز و در دهه فجر امسال به

 بهره برداری رسید.

بهره برداری از 12 پروژه راه و شهرسازی هرمزگان در دهه فجر


